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‘‘Eğitimdir ki, bir milleti ya özgür, bağımsız, şanlı, yüksek bir topluluk halinde 
yaşatır ya da esaret ve sefalete terk eder.’’                                                                    

                                                                              M. Kemal ATATÜRK 



MUŞ	MİLLİ	EĞİTİM	MÜDÜRLÜĞÜ	2015‐2019	STRATEJİK	PLANI

3

 

Günümüz dünyasında her alanda olduğu gibi kamu yönetimi alanında da hızlı bir 
değişim ve dönüşüm yaşanmaktadır. Yaşanan bu değişime ve dönüşüme ayak uydurmak bunu 
yönetmek devletlerin ve kurumların en öncelikli sorunları olarak görülmektedir. Kamu 
idarelerinde stratejik yönetim anlayışının yerleşmesi 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu ile başladı. Kamu idarelerinde stratejik yönetimin gerektirdiği dönüşümün 
sürdürülmesi, yönetsel kararların stratejik planlara dayanan, orta ve uzun vadeli bakış açısı 
ile şekillendirilmesine ve kamu idarelerinde mevcut idari ve beşeri kapasitenin, stratejik 
yönetim anlayışı doğrultusunda geliştirilecek, yönetim kültürünün yeni yapıya uyarlanmasına 
bağlıdır. 

Stratejik planlama ile kurumlar, misyon ve vizyon ışığında belirlediği orta ve uzun 
vadeli amaç ve hedefleri katılımcı yöntemlerle belirlemekte, bunları koordine ve kontrol etmesi 
sonucunda da performans hedeflerine ulaşabilmektedirler. Bu alanda ülkemizde çağdaş kamu 
yönetimi anlayışının gereği olarak, kaynakların daha etkin ve verimli kullanılması ile açık ve 
hesap verebilir bir yöntemin oluşturulmasını sağlamak amacıyla yürürlüğe konulan 5018 Sayılı 
Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu kamu birimlerinin stratejik plan yapmasını ve 
uygulamasını zorunlu hale getirmiştir. 

Ülkemizde ve dünyada yaşanan problemlerin pek çoğu eğitimin yetersizliğinden 
kaynaklanmaktadır. İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz tarafından, Milli Eğitim Bakanlığının 
hazırladığı stratejik planla uyumlu olarak yıllık performans programları hazırlanarak; 
performans esaslı bütçelerini oluşturmaları ve kamu kaynağının nasıl harcanacağı hususunda 
Milli Eğitim Bakanlığını ve kamuoyunu bilgilendirmesi, İlimizde eğitim alanındaki hizmetlerin 
sürdürülebilir, etkin, kaliteli ve verimli bir şekilde sunulmasını sağlayacaktır. 

Bundan sonraki eğitim çalışmalarında bu planın daha ilerisine gidileceğine inanıyor, 
ilimizin eğitimine yön veren, planlayan, uygulayan ve bunların sonuçlarını değerlendirerek 
yapılacak planlara bilgi kazandırma düşüncesi doğrultusunda çalışan Milli Eğitim 
Müdürlüğümüz çalışanlarına teşekkür ediyor ve başarılar diliyorum.    

                                                                                             Vedat BÜYÜKERSOY 

                                                                                                Muş Valisi 
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2010-2014 Yıllarına ait Stratejik Plan uygulama döneminin sonuna gelindi. Beş yıllık 
sürenin bitimi ile 2015-2019 yıllarını kapsayan yeni plan yürürlüğe girecektir. 5018 sayılı 
Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile bütün kurum ve kuruluşlara stratejik plan yapma 
zorunluluğu getirilmiştir. Milli Eğitim Bakanlığı’nın 16.09.2013 tarih ve 2013/26 sayılı 
genelgesi ile kurumumuzda da 2015-2019 dönemi yani ikinci stratejik plan dönemi çalışmaları 
yapılmıştır. 

En büyük maliyetin hedefsizlik olduğu günümüzde, gerçekçi ve erişilebilir stratejik 
hedefleri belirlemenin ilk adımı “kendini bilmek” ve “yakın ve uzak çevreyi” tanımaktır. Uzun 
dönemde gidilmek istenilen yeri, bu yere nasıl gidilebileceğini tanımlayan, kurumsallaşmanın 
en önemli kriteri olan ölçülebilirliği de sağlayan stratejik planların giderek önemi artmaktadır. 
Bugünden yarınları doğru planlamak için bugünü çok iyi analiz etmek gerekir. İçinde 
bulunduğumuz koşullarda gücümüzün farkına vararak, yarın için doğru hedefler ortaya 
koymak ve tüm paydaşlarla arzulanan yerde olmak için doğru analiz yapmak çok önemlidir. 
Resmi doğru açıdan çekmezseniz tüm ayrıntıları göremezsiniz. Tüm ayrıntıları görmek doğru 
bir durum analizi ortaya koymakla mümkündür. Doğru bir durum analizi ile doğru amaç ve 
hedefler belirleyip kurumu arzu edilen noktaya ulaştırmak mümkün olacaktır.  

Kurumumuz tüm birimleri ile verdiği eğitim hizmetinde sürekli niceliksel bir iyileşme 
sağlayacağı gibi niteliksel bir iyileşmede sağlayacaktır. Genç ve dinamik bir kitleye hizmet 
verirken sorumluluğumuzun bilincinde olarak sağlık bir nesil yetiştirmek ve ilimizin, ülkemizin 
geleceğine pozitif katı sunmak hedefi için çalışacağız.   

 
Stratejik planımızı yürürlüğe koyarken emeği geçen stratejik planlama ekibimize 

teşekkür eder ve asıl eğitim faaliyetini icra eden okullarımıza rehber olmasını temenni 
ediyorum. Eğitimde ufukları aşmış bir Muş dileğiyle…  

 
 

 Cevdet ARSLAN 

                                                                                                            İl Milli Eğitim Müdürü            
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TANIMLAR 
Çıraklık eğitimi: Kurumlarda yapılan teorik eğitim ile 
işletmelerde yapılan pratik eğitimin bütünlüğü içerisinde 
bireyleri bir mesleğe hazırlayan, mesleklerinde gelişmelerine 
olanak sağlayan ve belgeye götüren eğitimi ifade eder. 

Özel eğitime ihtiyacı olan bireyler (Özel eğitim gerektiren 
birey): Çeşitli nedenlerle, bireysel özellikleri ve eğitim 
yeterlilikleri açısından akranlarından beklenilen düzeyden 
anlamlı farklılık gösteren bireyi ifade eder. 

Devamsızlık: Özürlü ya da özürsüz olarak okulda 
bulunmama durumu ifade eder. 

Özel politika veya uygulama gerektiren gruplar 
(dezavantajlı gruplar): Diğer gruplara göre eğitiminde ve 
istihdamında daha fazla güçlük çekilen kadınlar, gençler, uzun 
süreli işsizler, engelliler gibi bireylerin oluşturduğu grupları 
ifade eder. 

Eğitim ve öğretimden erken ayrılma: Avrupa Topluluğu 
İstatistik Ofisinin (Eurostat) yayınladığı ve hane halkı 
araştırmasına göre 18-24 yaş aralığındaki kişilerden en fazla 
ortaokul mezunu olan ve daha üstü bir eğitim kademesinde 
kayıtlı olmayanların ilgili çağ nüfusuna oranı olarak ifade 
edilen göstergedir. 

Yaygın eğitim: Örgün eğitim sistemine hiç girmemiş ya da 
örgün eğitim sisteminin herhangi bir kademesinde bulunan veya 
bu kademeden ayrılmış ya da bitirmiş bireylere; ilgi, istek ve 
yetenekleri doğrultusunda ekonomik, toplumsal ve kültürel 
gelişmelerini sağlayıcı nitelikte çeşitli süre ve düzeylerde hayat 
boyu yapılan eğitim, öğretim, üretim, rehberlik ve uygulama 
etkinliklerinin bütününü ifade eder. 
 

Örgün eğitim: Belirli yaş grubundaki ve aynı seviyedeki 
bireylere, amaca göre hazırlanmış programlarla, okul çatısı 
altında düzenli olarak yapılan eğitimdir. Örgün eğitim; okul 
öncesi, ilkokul, ortaokul, ortaöğretim ve yükseköğretim 
kurumlarını kapsar. 

Zorunlu eğitim: Dört yıl süreli ve zorunlu ilkokullar ile dört yıl 
süreli, zorunlu ve farklı programlar arasında tercihe imkân veren 
ortaokullar ve imam-hatip ortaokullarından oluşan ilköğretim ile 
ilköğretime dayalı, dört yıllık zorunlu, örgün veya yaygın 
öğrenim veren genel, mesleki ve teknik öğretim kademelerinden 
oluşan eğitim sürecini ifade eder. 
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KISALTMALAR 

AB Avrupa Birliği 
ADNKS Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
AR-GE Araştırma Geliştirme 
BİT Bilgi ve iletişim Teknolojileri 
BİMER Başbakanlık iletişim Merkezi 
BSM Bilim ve Sanat Merkezi 
BTS Bilgi Teknolojileri Sınıfları 
DMK Devlet Memurları Kanunu 
ERDEP Ergenlik Dönemi Değişim Projesi 
GSMH Gayri Safi Millî Hâsılat 
GZFT Güçlü-Zayıf Yönler, Fırsatlar-Tehditler 
LYS Lisans Yerleştirme Sistemi 
MEB Millî Eğitim Bakanlığı 
MEBGEP Millî Eğitim Bakanlığının Kapasitesinin Güçlendirilmesine 
Destek Projesi 
MEM Millî Eğitim Müdürlüğü 
MYBK Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
MYO Meslek Yüksek Okulu 
OECD Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Teşkilatı 
OSB Organize Sanayi Bölgesi 
PEST Politik Ekonomik Sosyal ve Teknolojik 
PISA Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı 
RAM Rehberlik Araştırma Merkezi 
RG Resmi Gazete 
STK Sivil Toplum Kuruluşları 
TEOGS Temel Eğitimden Ortaöğretime Geçiş Sistemi  
TBMM Türkiye Büyük Millet Meclisi 
TKY Toplam Kalite Yönetimi 
TUİK Türkiye İstatistik Kurumu 
TÜBİTAK Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 
TYÇP Toplum Yararına Çalıştırma Programı 
UNICEF Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 
YBO Yatılı Bölge Ortaokulu 
YÖK Yüksek Öğretim Kurulu 
VHKİ Veri Hazırlama Kontrol İşletmeni 
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GİRİŞ 

Yerelden dünyaya uzanan çizgide ulusal ve uluslararası eğitim-öğretim, bilim-teknoloji 
ve sosyal-ekonomik alanlarda kalıcı ve derin değişimler yaşanmaktadır. Bilginin üretilmesi,  
nitelikli insan gücü yetiştirilmesi ve topluma hizmette önemli kurum olan Milli Eğitim 
Müdürlüğümüzün değişimlere uyum sağlaması kadar değişimlerin öncüsü, yöneticisi olması da 
gerekmektedir. İl Milli Eğitim Müdürlüğünün temel işlevini yerine getirebilmesi için bugünden 
geleceği görüp buna göre stratejik kararlar alıp, planlamalar yapması ve uygulaması önemlidir. 
Müdürlüğümüz, sürekli değişen koşullar özellikle de azalan finansal kaynaklar ve yükselen 
maliyetler nedeniyle değişime uyum sağlama, değişimi yönetme ve değişimde başlatıcı olmada 
ciddi stratejikler hazırlayıp uygulayamazsa uluslararası hale gelen eğitim öğretim alanında 
sıradan bir kurum konumunda kalacaktır. Hızlı bir değişim geçiren eğitim sistemimizin 
geleceğini işin akışına bırakmadan, kendi inisiyatifimizle biçimlendirmede stratejik yönetim 
yaklaşımına duyulan gereksinim de aynı oranda önem kazanmaktadır.  

En büyük maliyetin hedefsizlik olduğu günümüzde, gerçekçi ve erişilebilir stratejik 
hedefleri belirlemenin ilk adımı “kendini bilmek” ve “yakın ve uzak çevreyi” tanımaktır. Uzun 
dönemde gidilmek istenilen yeri ve bu yere nasıl gidilebileceğini tanımlayan, 
kurumsallaşmanın en önemli kriteri olan ölçüle bilirliği de sağlayan stratejik planların önemi 
giderek artmaktadır.  

Ulusal düzeyde stratejik planlama süreci 10.12.2003 tarih ve 5018 sayılı “Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu” ve 24.12.2005 tarih ve 5436 Sayılı Kanunların yürürlüğe girmesi 
ile yasal düzenleme tamamlanmıştır. İkincil mevzuat olarak 18 Şubat 2006 tarihli Resmi 
Gazetede yayımlanan “Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmelik” ve 26 Mayıs 2006 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan “Kamu İdarelerinde 
Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” ile tamamlanmıştır. Bu 
yönetmelik hükümlerine göre Müdürlüğümüzün 2010–2014 dönemini kapsayan ilk stratejik 
planı hazırlanmıştır. Bu yönetmelik hükümleri doğrultusunda stratejik planların hazırlanmasına 
yol göstermek için DPT tarafından “Stratejik Plan Hazırlama Kılavuzu” yayımlanmıştır. 
Müdürlüğümüzün 2015-2019 yıllarını kapsayan ikinci stratejik planı Milli Eğitim 
Bakanlığı’nın 2013/26 sayılı Genelgesi ve Milli Eğitim Bakanlığı 2015-2019 Stratejik Planı 
Hazırlık Programı doğrultusunda hazırlanmıştır. 

 
Stratejik planlama çalışmalarının yürütülmesi sırasında öncelikle aşağıdaki mevzuat 

temel alınmıştır: 
 24.12.2003 tarih ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu (KMYKK), 
 22.12.2005 tarih ve 5436 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Bazı Kanun 

ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun, 
 26.05.2006 tarihli Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik, 
 Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından hazırlanan Kamu İdareleri İçin 

Stratejik Planlama Kılavuzu, 
 Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan Performans Esaslı Bütçeleme Rehberi, 
 Kamu İdareleri Faaliyet Raporlarının Düzenlenmesi ile Bu İşlemlere İlişkin Diğer Esas 

ve Usuller Hakkında Yönetmelik. 
 652 sayılı Milli Eğitim Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri hakkındaki kanun 

hükmünde kararname  
 6287 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu ile bazı kanunlarda değişiklik yapılmasına dair 

kanun   
 Milli Eğitim Bakanlığı İl ve İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri yönetmeliği 
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 Milli Eğitim Bakanlığı’nın 2013/26 sayılı Genelgesi ve Milli Eğitim Bakanlığı 2015-
2019 Stratejik Planı Hazırlık Programı 
 
Bu temel referans belgelerin yanı sıra, diğer kurum ve kuruluşların stratejik plan 

belgelerine ve kurumsal tecrübelerine de başvurulmuştur. “ İl Millî Eğitim Müdürlüğü Stratejik 
Planı’nın uygulanması 01 Ocak 2015 tarihinde başlamış olup 31 Aralık 2019 tarihinde sona 
erecektir.  

Bilimsel çalışmalarda, bilgi ve teknoloji üretiminde, kültürel, sosyal ve sanatsal, sportif 
etkinliklerde, Türkiye’de önde gelen ve dünyada saygın, yerel ve uluslararası nitelikte öğrenci 
yetiştiren, paydaşlarının gereksinimlerini hızlı, kaliteli ve etkili çözümlerle karşılayan öncü bir 
kurum olma hedefimize ulaşmada en önemli güç kaynağı; Muş Milli Eğitim Müdürlüğünün 
tüm mensuplarının özverili çalışmaları ve üstün görev anlayışları olacaktır. Her düzeydeki 
kurum personelimizin katkısı, ortak çabası ve birlikteliği stratejik planın istenilen düzeyde 
başarıya ulaşmasına yardımcı olacaktır. 

Planın birinci bölümünde; MEM stratejik planlama süreci içerisinde izlenen model, yasal 
çerçeve, hazırlık süreci, eğitim dönemi, planın hazırlama aşamaları ve gerçekleştirilen 
faaliyetlere ilişkin bilgiler verilmektedir. 
İkinci bölümde; durum analizi kapsamında Milli Eğitim Müdürlüğü’nün tarihi gelişimi,  yasal 
yükümlülükleri ve mevzuat analizi, faaliyet alanları ile ürün ve hizmetleri, paydaş analizi (iç ve 
dış paydaşlar, yararlanıcılar), kurum içi analiz ve çevre analizine yer verilmiştir. 
Üçüncü bölümde, Gelecek Yönelimi kapsamında misyon, vizyon, temel değerler, temalar, 
stratejik amaçlar, hedefler, performans göstergeleri, yer almaktadır.  
Dördüncü bölümde, Maliyetlendirme tabloları yer almaktadır. 
Beşinci bölümde ise MEM stratejik planı izleme ve değerlendirme yaklaşımı ifade 
edilmektedir. 
 

Daha iyi bir gelecek inşa etmek için emek verilmeden geçirilen her gün,  bizim için 
yitirilen bir fırsat olacaktır. Dolayısıyla ortak akılla hareket ederek daha fazla ve daha hızlı bilgi 
paylaşımı yapmak zorundayız. Müdürlüğümüzün stratejik planının hazırlanmasında emeği 
geçen ve önümüzdeki yıllarda da bu çalışmayı paylaşacak, katkı sağlayacak ve hedeflerin 
gerçekleşmesi için emek verecek bütün personelimize teşekkür ediyoruz.   

 
        

                                            Muş Millî Eğitim Müdürlüğü 

                                    Stratejik Planlama Ekibi 
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I.BÖLÜM 
STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİ 

 
Muş Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik planlama ekibi oluşum kriterleri; ilgili kanun ve 

2013/26 sayılı stratejik planlama genelgesi doğrultusunda belirlenmiş, ilgili kişi ve birimlerin 
katılımı ile sağlanmıştır. Genelge ekinde yer alan hazırlık programı doğrultusunda il, ilçe, okul 
ve kurumların stratejik planlama çalışmaları başlatılmıştır.  
 A. MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ STRATEJİK PLAN MODELİ  

İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz, stratejik planlama sürecinde Kalkınma Bakanlığı 
tarafından hazırlanan “Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu’nda (Haziran 2006) yer 
alan ve tablo 1’de gösterilen stratejik planlama sureci, temel olarak kullanılmıştır. Planlama ile 
ilgili yöntemler yine hazırlanan “Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu referans 
belge kabul edilerek yürütülmüştür. 
 

• Plan ve Programlar 
• Paydaş Analizi 
• GZFT Analizi 

DURUM ANALİZİ Neredeyiz 

• Kuruluşun varoluş gerekçesi 
• Temel İlkeler 

MİSYON VE İLKELER Nereye ulaşmak istiyoruz? 

• Arzu edilen gelecek VİZYON 

• Orta vadede ulaşılacak 
amaçlar 
• Spesifik, somut ve ölçülebilir 
  Hedefler 

AMACLAR VE 
HEDEFLER 

• Amaç ve hedeflere ulaşma 
  Yöntemleri 

STRATEJİLER Gitmek istediğimiz yere nasıl 
ulaşabiliriz? 

• Detaylı iş planları 
• Maliyetlendirme 
• Performans programı 
• Bütçeleme 

FAALİYETLER 
VE 

PROJELER 

• Raporlama 
• Karşılaştırma 

İZLEME Başarımızı nasıl takip eder ve 
değerlendiririz? 

• Geri besleme 
• Ölçme yöntemlerinin   
   Belirlenmesi 
• Performans göstergeleri 
• Uygulamaya yönelik ilerleme 
ve Sonuçların değerlendirilmesi 

PERFORMANS ÖLÇME VE 
DEĞERLENDİRME 

Tablo 1. DPT Stratejik Yönetim Sureci 
Kaynak: DPT (2006) Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu, Ankara, s.5 

B- STRATEJİK PLAN ÇALIŞMALARI 
Stratejik planlama sürecinde yapılan çalışmalar beş bölümde toplanmıştır.  

Yasal Çerçeve, Hazırlık Dönemi, Eğitim Dönemi, Planın Hazırlanması, Planın Uygulanması, 
İzleme ve Değerlendirme” olmak üzere beş bölümde toplanmıştır. 
MEM stratejik planının hazırlanması sürecinde; 
1.MEB Stratejik Plan Hazırlık Programı doğrultusunda, Stratejik Plan Üst Kurulu ve Stratejik 
Planlama Ekipleri oluşturuldu. 
2. Kurumsal Yükümlülükleri Tanımlama: Mevzuat Analizi, Yasal yükümlülükler ve üst 
politika belgelerindeki eğitim hedefleri incelendi. 
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3. Kurumun dışsal ve içsel çevresini değerlendirme: Kurumun paydaşlarının belirlenmesi, 
görüşlerinin alınması, GZFT analizi, PEST analizi yapıldı. 
4. Misyon, Vizyon ve Temel Değerler: Üst düzey yöneticiler ve sosyal paydaşlar tarafından 
kurumsal kimliği tanımlama çalışmaları yapıldı. 
5. Kurumun stratejilerinin belirlenmesi: MEM hizmetlerini Tema başlıkları altında 
gruplandırma çalışmaları yapıldı. 
6. Stratejik yönetim amacıyla stratejik planın oluşturulması: MEM Stratejik Planlama 
Koordinasyon Ekibi tarafından plan hazırlandı. 
7. Stratejik Planı inceleme ve benimseme: Planın her aşamasında Milli Eğitim Müdürlüğü 
birimlerinin görüşleri alındı. 
8.Performansa dayalı maaliyetlendirme. 
9. İzleme ve Değerlendirme: Faaliyet Raporları, İzleme Değerlendirme Raporları, gerektiği 
durumda stratejik planın güncellenmesi.  
 
Hazırlık Programı 

 Hazırlık çalışmaları 1 yıllık süreyi kapsamıştır. Üst yönetimin desteğinin sağlanması 
için kurumun üst yöneticileriyle çeşitli aşamalarda toplantılar düzenlenip uygulanacak model 
üzerinde uzlaşma sağlanmıştır. İç yazışmalarla stratejik planlama çalışmalarının başlatıldığı 
birimlere duyurulmuştur. Periyodik aralıklarla Üst Kurul ve Çalışma ekip üyelerinin katılımları 
ile çalıştaylar yapılması sağlanmıştır. 
Kurul ve Ekiplerin Oluşturulması, Görevleri 

Koordinatör birimi; Şube müdürümüz başkanlığında kurumumuz bünyesinde bulunan 
Strateji Geliştirme Şubesi olup ilgili hizmet ARGE personelimiz aracılığıyla yürütülmüştür. 
Strateji planlama çalışmalarında; toplantıların organizasyonu, kurum içi ve dışı iletişimin 
sağlanması, resmi yazışmalar gibi destek hizmetler Strateji Geliştirme Şubesi tarafından yerine 
getirilmiştir.  
 

 Tablo.2.Muş MEM Stratejik Plan Hazırlama Ekip Üyeleri 
 

 Stratejik planlama çalışmalarını yürütmek ve stratejik yönetim anlayışını yaygınlaştırmak 
amacıyla Müdürlüğümüz bünyesinde kurullar ve ekipler oluşturulmuştur. 

 Stratejik planlama üst kurulu ve stratejik planlama ekipleri oluşturulmuştur. İl Millî Eğitim 
Müdürlüğümüz bünyesinde Strateji Geliştirme Hizmetlerine bağlı olmak üzere AR-GE birimi 

STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA EKİBİ 

S.NO ADI - SOYADI ŞUBESİ GÖREVİ 

1 Nurettin ÖZDAŞ Strateji Geliştirme 
Hizmetleri 

Şube Müdürü 

2 Mehmet Selim AKALIN ARGE Uzman Öğretmen (Sınıf Öğretmeni) 

3 Mehmet Dursun ARAS ARGE Uzman Öğretmen (Sosyal Bilgiler) 

4 Murat AYKAN ARGE Öğretmen (Makine) 

5 Necmi BULAKÇIBAŞI ARGE Uzman Öğretmen (Tarih) 

6 Nazan TURAN ARGE Öğretmen (Fen Bilgisi) 

7 Ercan ÇİÇEK ARGE Öğretmen (İngilizce) 
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oluşturulmuştur. AR-GE birimi eğitim sisteminin geliştirilmesi ortak paydasında buluşan 
stratejik planlama, toplam kalite, okul gelişimi çalışmaları ile tüm dış kaynaklı projeler 
kapsamındaki iş ve işlemleri yürütmektedirler. ARGE Birimi tarafından il, ilçe ve okul 
düzeyinde seminerler verilerek stratejik yönetim anlayışının en alt düzeye kadar 
yaygınlaştırılması çalışmaları yürütülmektedir.  

Bu doğrultuda, il, ilçe, okul ve kurumlar stratejik planlarının hazırlanmasında uzman 
desteği sağlamaktadırlar. Aynı zamanda AR-GE birimi stratejik planlama ekibi çalışmalarını 
koordine ederek çalışma sonuçları doğrultusunda İl eğitim stratejik planının da hazırlanması 
görevini yürütmektedirler. İlimizde millî eğitim müdürü başkanlığında müdür yardımcıları, 
şube müdürleri ile İlçe millî eğitim müdürlüklerinde ise İlçe millî eğitim müdürü veya bir şube 
müdürünün katılımı Stratejik Planlama Üst Kurulu oluşturulmuştur. Aynı şekilde İl Millî 
Eğitim Müdürlüğümüz bünyesinde kurulan stratejik planlama ekipleri de stratejik plan hazırlık 
çalışmalarında görevlendirilmiştir.  

AR-GE Birim personelimiz tarafından düzenlenen stratejik planlama seminerlerinde her 
birimden ve okuldan en az iki personelin alanda yeterli düzeyde eğitim almasına dikkat 
edilmiştir. İl Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Plan Hazırlama Ekibi uzmanlık alanlarına dikkat 
edilerek, 7 kişiden oluşturulmuştur. Koordinasyon ekibinin temel görevi, Müdürlüğümüz 
stratejik planını hazırlamak ve bu kapsamda tüm stratejik plan çalışmalarına destek vermek 
şeklinde özetlenebilir. Bu ekip ayrıca stratejik planlama ekiplerinin çalışmalarının 
koordinasyonunu, tüm birimlerimize stratejik planlama konusunda eğitimler verilmesi, stratejik 
planlama konusunda çalıştaylar düzenlenmesi gibi görevleri de yerine getirmiştir. 

 
RESİM 1.AR-GE Birimi Ekip üyeleri. Soldan sağa; Ercan ÇİÇEK, Murat AYKAN, Necmi BULAKÇIBAŞI, M. Selim AKALIN,        

M. Dursun ARAS 

Planın Hazırlanması 
Neredeyiz, nereye ulaşmak istiyoruz, gitmek istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz, 

Başarımızı nasıl takip eder ve değerlendiririz sorularını temel alarak hazırladığımız Stratejik 
Plan ile (2015–2019) Muş Milli Eğitim Müdürlüğü’nün güçlü ve zayıf yönlerini, 
müdürlüğümüz için fırsat ve tehditleri nesnel bir biçimde belirleyip değerlendirerek bilinçli bir 
kurumsal gelişim sürecinin başlatılması ve sürdürülmesini sağlamayı amaçlamaktayız. Stratejik 
plan kapsamında, vizyon, misyon, değerler, SWOT Analizi (fırsatlar, güçlü yönler, tehditler, 
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zayıf yönler), ana stratejileri ve bu stratejileri gerçekleştirmeye yönelik hedefleri, bu hedeflere 
ulaşma oranlarını belirlemek amacıyla saptanan performans göstergeleri yer almaktadır. Her yıl 
yeniden değerlendirilecek stratejik planla mevcut olanaklarımızı ve karşılaştığımız güçlükleri 
net bir biçimde ortaya koyup; olanaklarımızı geliştirip, kısıtlarımızın oluşturduğu eksiklik ve 
olumsuzlukları en aza indirerek idari birimlerimizin ve okullarımızın yönetilebilirlik düzeyini 
daha da artırabileceğiz. 

Plan Unsurlarının Oluşturulması 
Bu aşamada Müdürlüğümüzün kurumsal kimliği yeniden tanımlanmıştır. Nereye 

ulaşmak istiyoruz?” sorusuna cevap olacak şekilde müdürlüğümüzün misyon, vizyon, temel 
değerleri, stratejik amaçları ve stratejik hedefleri belirlenmiştir. MEM misyon, vizyon ve temel 
değerleri üst yöneticilerin de içerisinde bulunduğu çalışma grupları tarafından belirlenmiştir. 
Stratejik planlama ekibi tarafından misyon ve vizyonla uyumlu stratejik amaçlar ve stratejik 
hedefler ve izlenecek politika ve stratejiler belirlenmiştir. Stratejik amaç ve hedefler 
önceliklendirilerek sorumlu birimleri tanımlanmıştır. Hedeflere ulaşmanın ölçütü olan 
performans göstergelerine ilişkin yıllık hedefler belirtilmiş stratejik hedeflerin ulaşılabilir 
olması adına ve bütçe imkânlarının kontrolü amacıyla faaliyet ve projeler düzeyinde hesaplama 
ve analizler yapılmıştır. Faaliyet ve projelerin maliyetlendirilmesi, eylem planlarına 
dönüştürülmesi, bütçe ile ilişkilendirilmesi performans programlarında öncelikli stratejik 
hedefler ve bunlara ilişkin yıllık performans hedefler, faaliyet ve proje düzeyinde bütçe ile 
ilişkilendirilmesi yapılmıştır. 
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DURUM ANALİZİ 
Durum analizi bölümünde kurumumuzun yasal yükümlülükleri çerçevesinde yürüttüğü 

faaliyetler ve sunduğu hizmetler ele alındı. Kurumun yerine getirmekle yükümlü bulunduğu üst 
politika belgeleri hedefleri ile mevzuatının irdelendiği; paydaşların beklenti ve önerilerinin 
değerlendirildiği ve son olarak kurumun gelişim alanlarının (sorun alanları) belirlendiği bölüm 
olan durum analizi bölümü ile “Neredeyiz? Sorusu yanıtlanmaya çalışıldı. 
Durum analizi çalışmasında İl Milli Eğitim Müdürlüğünün; 
1. Tarihsel gelişimi, 
2. Mevzuat analizi, 
3. Faaliyet alanları ile ürün ve hizmetleri, 
4. Paydaş analizi ile kurum içi ve kurum dışı analizleri, 
5. Üst politika belgelerinin analizi yapılarak gelişim alanları belirlendi. 

A. KURUMUN TARİHİ GELİŞİMİ 
Köklü bir tarihe sahip olan ve Osmanlı 

döneminde çeşitli idari düzenlemelerle Sancak 
merkezi olarak varlığını sürdüren Muş ilimizde, 
eğitim hizmetlerinin tarihsel gelişimine 
baktığımızda eğitim faaliyetleri, il merkezinde 
ve kazalarında (Malazgirt, Bulanık ve Varto) 
medreseler, iptidai mektepler 
(ilkokullar),Rüştiyeler ve Azınlık okulları gibi 
eğitim kurumlarında yapılmıştır. 

 
Resim 2 Eski Hükümet Konağı 
1923’ de Cumhuriyet döneminde yapılan idari düzenlemeyle il statüsüne geçen ilimizde 

eğitim faaliyetleri bugünkü eski Hükümet konağında  “Maarif Müdürlüğünce” yürütülürken, 
1926’da yapılan idari düzenlemeyle ilçe/kaza statüsüne geçmesi ile birlikte, eğitim faaliyetleri 
“Maarif Memurluğu” tarafından yürütülmeye başlanmıştır. Aynı yıl Milli Eğitim Bakanlığı’nda 
(Maarif Vekâletinde) yapılan değişiklikle ülkede kurulan 13 ayrı Bölge Maarif Eminliklerinden 
Van Bölge Maarif Eminliğine bağlanmıştır. 1929’da tekrardan yapılan idari düzenlemeyle 
şehrimiz il durumuna getirilmiştir. İlimizde bu tarihlerde kurumun bünyesinde il merkezinde 
Cumhuriyet ve Atatürk İlkokulları olmak üzere iki okul faaliyet göstermiştir.  

 
1935’te bakanlıkta yapılan 

düzenlemeyle ‘‘Bölge Maarif Eminlikleri” 
kaldırılarak Kurumumuz; 28 Aralık 1935’ten 
21 Eylül 1941’e kadar Kültür Bakanlığına 
bağlı olarak “Muş Vilayeti Kültür 
Direktörlüğüne” dönüştürülmüştür.  

            1949 yılında İl İdaresi Kanunu ile 
yapılan yeni düzenlemede ilin bir İl İdare 
Kurulu Şube Başkanı ve bu sıfatla eğitim 

hizmetlerinin başkanlığını İl milli eğitim müdürlüğü yürütmeye başlamış, bu bağlam da 
ilçelerde İlköğretim Müdürlükleri kurulmuştur. Daha sonra İl Millî Eğitim Müdürlüğü, 1983 
yılında Millî Eğitim Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne, İlköğretim Müdürlükleri de 1985 yılında 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne dönüşmüştür. 1992’de yapılan düzenleme ile de il ve ilçe 
teşkilatlanması bu günkü şeklini almıştır. 

        Resim 3 Atatürk İlkokulu  
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 Ülkemizin ilköğretimdeki gelişimine tarihsel süreç içerisinde baktığımızda Muş 
ilimizdeki eğitim faaliyetleri cumhuriyetin ilk kırk(40) yılında yavaş bir gelişme göstermiştir. 
Bu dönemde ilimizde yalnız (5) ilkokul bulunmakla beraber köylerin hiçbirisinde okul 
bulunmamaktaydı.1943’de yeni açılan okullarla ilimizde ilkokul sayısı (6)’ya yükselmiş, 
1960‘dan sonra ise, merkezde, ilçeler ve köylerde yeni okulların açılması ile büyük bir atılım 
içerisine girilmiştir. 

Uzun bir süre ilimizde tek “Orta öğretim kurumu” olacak “Muş Ortaokulu” ,1926’da 
eğitim öğretime başlamış,1954–1955 eğitim öğretim yılında “Muş Lisesi” adını almıştır. 
Sonraki yıllarda ülke genelinde Mesleki eğitimde meydana gelen kıpırdanma ilimize de 
yansımış,1949’da Kız Sanat Enstitüsü ve 1953’de Erkek Sanat Enstitüleri eğitim öğretime 
başlamışlardır. Sonra sırasıyla İmam-Hatip Lisesi(1968),Öğretmen Lisesi(1969),Ticaret 
Lisesi(1978),Muş Şeker Lisesi (1993),Yağcılar Çok Programlı Lisesi (1995) ve Rekabet 
Kurumu Lisesi okulları açılmıştır. 

Eğitim öğretimde önemli işlevi olan “Bazı Derslerini Yabancı Dille Okutan Lise” yani 
“Anadolu Lisesi “ ancak 1988’de açılmış, bunu daha sonra Öğretmen, Endüstri Meslek ve 
Teknik Lise, Kız Meslek, İmam- Hatip ve Ticaret Liselerinin  “Anadolu” statüsüne geçmeleri 
izlemiştir.2005’de Muş Lisesi bünyesinde “Süper Lise-Yabancı Dil Ağırlıklı Lise” bölümü 
açılarak eğitime başlamış, daha sonra bu tür liselerin Anadolu Liseleri kapsamına alınmasıyla 
yeni bir okul olan ‘‘İMKB Anadolu Lisesi” açılmıştır. Daha sonraki yıllarda Fen Lisesi 
(2004),Sultan Alparslan Endüstri Meslek Lisesi (2008) Selcen Hatun Kız Meslek Lisesi(2009) 
ve Muş Bilim ve Sanat Merkezi (2009) açılmıştır. 

İlçelerde ise Bulanık Lisesi(1947),Varto Endüstri Meslek Lisesi(1973),Varto 
Lisesi(1982),Hasköy Ç.P. Lisesi(1985),Malazgirt Fevzi Akkaya Vakfı Endüstri Meslek 
Lisesi(1990),Malazgirt Anadolu Öğretmen Lisesi(2008)ve Malazgirt Alparslan Anadolu 
Lisesi(2008),Hasköy İmam-Hatip Lisesi ve Hasköy Kız Meslek Lisesi(2008)  okulları 
açılmıştır. 

Kırsal kesimde çocuklara daha iyi bir eğitim öğretim hizmeti vermek amacıyla 1964’den 
itibaren kurulan Yatılı İlk Öğretim Bölge Okullarının sayısı il ve İlçeler dâhilinde 24’e 
yükselerek ilimiz YİBO‘lar açısından, Türkiye’de ön sırada yer alacak duruma gelmiştir. 12 
Yıllık zorunlu eğitime geçildikten sonra YİBO’larda Yatılı Bölge ortaokullarına dönüşmüştür. 

1997’de çıkarılan 4306 sayılı “Kesintisiz Sekiz Yıllık Zorunlu Eğitim “ kanunu ile 
ülkemiz genelinde kesintisiz (8) yıllık eğitim uygulamasına geçilmiştir. İl genelinde birçok 
ilkokul ve bağımsız ortaokul ilköğretime dönüştürülmüştür. 

 Bakanlığımızın hazırladığı ve Avrupa Birliğinin destek verdiği “Temel Eğitime 
Destek-TEDP” ile ülke genelinde yeni okullar yapılırken ilimizde de birçok yeni okul ve derslik 
yapılmıştır. Eğitime %100 Destek Kampanyası kapsamında da yeni okullar ve yurtlar 
yapılmıştır. Özellikle ilimizde okula gönderilmeleri büyük sorun olan kız çocuklarının 
okullaşması konusunda 2003–2008 yılları arasında yine Bakanlığımızın “Haydi Kızlar Okula 
“Kampanyası ile çok sevindirici sonuçlar alınmış, kız çocuklarının okullaşması konusunda alt 
sıralarda yer alan ilimiz, üst sıralara taşınmıştır. 

İlimizin içinde bulunduğu olumsuz şartlara rağmen il Milli Eğitim Müdürlüğü her 
dönemde görevini tam olarak yerine getirmek için gayret sarf etmiş, sürekli Valilikle, Güvenlik 
Komutanlığıyla, Emniyet Müdürlüğü ve diğer kurumlarla işbirliği yaparak birçok olumsuzluğu 
yenmiştir. Güvenlik nedeniyle kapalı bulunan okulların açılmasını sağlamış, mevcut 
öğretmenlerin il içinde dengeli dağılımını yaparak öğretmen ihtiyacını asgariye indirmeye 
çalışmıştır.  

1989’da Hükümet Konağının bugünkü İstasyon caddesine taşınmasıyla, Hükümet 
Konağının ikinci katında faaliyetlerine devam eden müdürlüğümüz, kendisine bağlı Bulanık, 
Malazgirt, Varto, Hasköy ve Korkut ilçe Milli Eğitim müdürlükleri ile birlikte 16 anaokulu, 
442 ilkokul, 183 ortaokul, 41 Ortaöğretim kurumu, 2 mesleki Eğitim Merkezi, 6 Halk Eğitim 
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Merkezi, 1 Bilim Sanat Merkezi, 1 Rehberlik Araştırma Merkezi ve 6 Öğretmenevi ile 
faaliyetlerine devam etmektedir. 
 
B.YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER VE MEVZUAT ANALİZİ  
 

İl Millî Eğitim Müdürlüğümüz Türkiye Cumhuriyeti Devleti yapısı içinde Millî Eğitim 
Bakanlığı’na bağlı olarak taşra teşkilatında yer alan ve eğitim-öğretim faaliyetlerini koordine 
eden bir kurumdur. Anayasamızın 42. Maddesinde eğitim ve öğrenim hakkı ile ilgili olarak; 
‘‘Kimse, eğitim ve öğrenim hakkından yoksun bırakılamaz. Öğrenim hakkının kapsamı 
kanunla tespit edilir ve düzenlenir. Eğitim ve öğretim, Atatürk ilkeleri ve İnkılapları 
doğrultusunda, çağdaş bilim ve eğitim esaslarına göre, Devletin gözetim ve denetimi altında 
yapılır. Bu esaslara aykırı eğitim ve öğretim yerleri açılamaz. Eğitim ve öğretim hürriyeti, 
Anayasaya sadakat borcunu ortadan kaldırmaz. İlköğretim kız ve erkek bütün vatandaşlar için 
zorunludur ve Devlet okullarında parasızdır. Özel ilk ve orta dereceli okulların bağlı olduğu 
esaslar, Devlet okulları ile erişilmek istenen seviyeye uygun olarak, kanunla düzenlenir. Devlet, 
maddî imkânlardan yoksun başarılı öğrencilerin, öğrenimlerini sürdürebilmeleri amacı ile 
burslar ve başka yollarla gerekli yardımları yapar. Devlet, durumları sebebiyle özel eğitime 
ihtiyacı olanları topluma yararlı kılacak tedbirleri alır. Eğitim ve öğretim kurumlarında sadece 
eğitim, öğretim, araştırma ve inceleme ile ilgili faaliyetler yürütülür. Bu faaliyetler her ne 
suretle olursa olsun engellenemez. Türkçeden başka hiçbir dil, eğitim ve öğretim kurumlarında 
Türk vatandaşlarına ana dilleri olarak okutulamaz ve öğretilemez. Eğitim ve Öğretim 
kurumlarında okutulacak yabancı diller ile yabancı dille eğitim ve öğretim yapan okulların tabi 
olacağı esaslar kanunla düzenlenir. Milletler arası antlaşma hükümleri saklıdır.’’ hükümleri ile 
ana çerçeve çizilmiştir. 

Milli Eğitim Bakanlığının örgüt yapısı 2011 yılında çıkarılan 652 sayılı Milli Eğitim 
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile kapsamlı bir 
şekilde değiştirilmiştir. Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin amacı; Anayasa, 430 sayılı 
Tevhidi Tedrisat Kanunu, 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu ile kalkınma plan ve 
programları doğrultusunda millî eğitim hizmetlerini yürütmek üzere, Millî Eğitim Bakanlığının 
kuruluş, görev, yetki ve sorumluluklarını yeniden düzenlemektir. Bu yasaya göre Milli Eğitim 
Bakanlığı ‘merkez örgütü’, ‘taşra örgütü’, ‘yurtdışı örgütü’ ve ‘hizmet birimleri’ olmak üzere 
dört bölümden oluşturulmuştur. 

652 sayılı KHK ile Milli Eğitim Bakanlığının örgütsel yapısında bir değişim süreci 
başlatılmıştır. Öncelikle merkez örgütü düzeyinde gerçekleştirilen değişim süreci, taşra 
örgütlerini de içerisine alacak şekilde genişletilmekte, ortaya konulan hedefler doğrultusunda 
Milli Eğitim Bakanlığının örgütsel pozisyonunu yeniden konumlandırılmıştır. 
 Taşra teşkilatı ile ilgili olarak; ‘‘Her ilde ve ilçede bir millî eğitim müdürlüğü kurulur. 
İlçe millî eğitim müdürlükleri, görev ve hizmetleri yürütürken il millî eğitim müdürlüklerine 
karşı da sorumludur. İl ve ilçelerin sosyal ve ekonomik gelişme durumları, nüfusları ve öğrenci 
sayıları göz önünde bulundurularak, bu müdürlükler farklı tip ve statülerde kurulabilir ve 
bunlara farklı yetkiler verilebilir. İş durumuna ve ihtiyaca göre millî eğitim müdürlüklerine 
bağlı olarak ayrı il ve ilçe birimleri de kurulabilir. İl millî eğitim müdürlükleri bünyesinde, millî 
eğitim müdürüne bağlı olarak Eğitim Denetmenleri Başkanlığı oluşturulur.’’ hükümleri yer 
almıştır. 
 İl ve ilçe millî eğitim müdürlüklerinin görev, yetki ve sorumlulukları 18 Kasım 2012 
tarih ve 28471 sayılı Resmi Gazete de yayınlanan yönetmelik ile düzenlenmiştir. Yönetmelik, 
14/6/1973 tarihli ve 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu ve 25/8/2011 tarihli ve 652 sayılı 
Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilât ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
hükümlerine dayanarak il ve ilçe milli eğitim müdürlüklerinin yapısını belirlemiştir. İl ve ilçe 
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Milli Eğitim Müdürlüğü yöneticilerinin görev ve sorumlulukları ve hizmet birimleri 
yönetmelikle belirlenmiştir. İl Müdürlüğümüz de bu yönetmelik hükümleri doğrultusunda 
kurulan 13 hizmet birimi ile ve doğrudan il millî eğitim müdürüne bağlı İl Maarif Müfettişleri 
Başkanlığı eliyle eğitim öğretim faaliyetlerini yürütmektedir. Eğitim öğretim ile ilgili tüm 
mevzuat hükümleri doğrultusunda yapılaması gereken çalışmalar ile kaliteyi arttırma ve 
eğitime erişimi kolaylaştırma çalışmaları müdürlük bünyesindeki hizmet birimleri aracılığı ile 
gerçekleştirilmektedir. Misyonunu gerçekleştirme ve vizyonuna erişmek için kurumumuz 
mevzuat çerçevesi içinde çalışmalarını sürdürmektedir. 
 

GENEL DOKÜMANLAR 

 Anayasa 
 1739 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu 
 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu 
 222 Sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu 
 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 
 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu 
 652 sayılı Milli Eğitim Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri hakkındaki kanun 

hükmünde kararname  
 6287 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu ile bazı kanunlarda değişiklik 

yapılmasına dair kanun   
 28471 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanan Milli Eğitim Bakanlığı İl İlçe Milli 

Eğitim Müdürlükleri Yönetmeliği 
 6528 Milli Eğitim Temel Kanunu İle Bazı Kanun ve Bazı Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
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C-FAALİYET ALANLARI İLE ÜRÜN/HİZMETLERİ 

KURUMUN FAALİYET ALANLARI 

Kurumumuzu anayasa ile güvence altına alınan eğitim öğretim hakkının ilimizde 
yaşayan tüm insanlara ulaştırılması için 652 sayılı Milli Eğitim Bakanlığı’nın Teşkilat ve 
Görevleri hakkındaki kanun hükmünde kararname ve 28471 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanan 
Milli Eğitim Bakanlığı İl İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri Yönetmeliği doğrultusunda 
faaliyetlerini sürdürmektedir. Anayasa, kanun, tüzük, yönetmelik, genelge ve yönergelerden 
kaynaklanan yetki, görev ve sorumluluklarına bağlı olarak kurumun yaptığı iş ve işlemler 
gruplandırılmıştır. Böylece faaliyet alanları, ürün ve hizmetler hakkında genel bir çerçeve 
çizilmiştir.  

MUŞ MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ FAALİYET ALANLARI 

1. Eğitim-Öğretim Faaliyetleri: Temel Eğitim Hizmetleri, Orta Öğretim Hizmetleri, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri, Din Öğretimi Hizmetleri, Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri, Hayat Boyu Öğrenme Hizmetleri ve Özel Öğretim Kurumları 
Hizmetleri  

2. Strateji Geliştirme Faaliyetleri: Planlama, araştırma, geliştirme, istatistik 

3. İnsan kaynakları Yönetimi Faaliyetleri: Yönetici, öğretmen ve diğer personel ile 
ilgili iş ve işlemler  

4. Denetim ve Rehberlik Faaliyetleri: Eğitim öğretim faaliyetlerini izleme, 
değerlendirme ve rehberlik 

5. Hukuk Faaliyetleri: Adli, idari iş süreçleri 

6. Eğitime Destek Faaliyetleri: Donatım ve Alt Yapı (İnşaat ve Emlak), Destek 
(Arşiv, Araç Gereç Temini, Yayın, Lojman, Yemekhane), Sivil Savunma, iş 
Güvenliği, Bilgi İşlem ve Eğitim Teknolojileri Hizmetleri    

7. Basın ve Halkla İlişkiler Faaliyetleri: Yazılı ve görsel basın, mesleki örgütler ve 
diğer sivil toplum kuruluşları ile ilişkiler 

8. Ölçme Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri: Sınav işleri ve değerlendirmeleri 
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Milli Eğitim Müdürlüğü Ürün ve Hizmetleri 

BİRİMLERİMİZ ÜRÜN VE HİZMETLER 

1- Temel Eğitim Hizmetleri 

Okul Öncesi Eğitimi Yaygınlaştırma 
Temel eğitim 
Eğitim-Öğretim öğrenci işleri 
Kültürel Çalışmalar 
Burslar ve Yurtlar 
Tören ve Kutlamalar 
Diploma ve diploma kayıt örnekleri 
Okul içi beden eğitimi ve izcilik 

2- Ortaöğretim Hizmetleri 
 
 
 
 

Eğitim-Öğretim öğrenci işleri 
Kültürel Çalışmalar 
Burslar ve Yurtlar 
Tören ve Kutlamalar 

3- Mesleki ve Teknik Eğitim 
Hizmetleri 

Mesleki ve Teknik Eğitim 

Mesleki Eğitim Projeleri 
Eğitim-Öğretim öğrenci işleri 
Kültürel Çalışmalar 
Burslar ve Yurtlar 
Tören ve Kutlamalar 

4- Din Öğretimi Hizmetleri 

Eğitim-Öğretim öğrenci işleri 
Kültürel Çalışmalar 
Tören ve Kutlamalar 
Din öğretimi için kitap kaynak  

5- Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim, Rehberlik ve Danışma Hizmetleri 
Eğitim-Öğretim öğrenci işleri 
Özel yetenekli bireyler ile ilgili işler 
Özel eğitime ihtiyaç duyan bireyler ile ilgili işler 
Tören ve Kutlamalar 
Özel eğitim veren özel ve resmi kurumlar 

6- Hayat Boyu Öğrenme Hizmetleri

Hayat Boyu öğrenme ile ilgili işler 
Eğitim-Öğretim öğrenci işleri 
Sosyal, kültürel ve mesleki kurslar 
Açık öğretim kurumları ile ilgili işler 
Mesleki belgelendirme işleri 
Okuma yazma kursları ve belgelendirme 

7- Özel Öğretim Kurumları 
Hizmetleri 

Özel Öğretim - Genel 
Engellilerin özel eğitimi ile ilgili işler 
Özel Yurtlar ile ilgili işler 
Özel okulların teşviki 

8-Bilgi İşlem ve Eğitim 
Teknolojileri Hizmetleri 

Bilgisayar ve Sınav Hizmetleri 
Uzaktan eğitim 
İletişim hizmetleri-elektronik imza 
FATİH Projesi 
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Internet Sayfası 

9- Strateji Geliştirme Hizmetleri 

Stratejik planlama ve ARGE çalışmaları  
 İstatistik 
Bütçe işleri 
İhtiyaç tespiti ve planlama 
Proje Hazırlama 
Kantinler Şubesi (Okul - Aile Birlikleri) 

10- Hukuk Hizmetleri 
Adli ve idari davalar 
Mevzuat takibi 
İnceleme Soruşturma ve Değerlendirme 

11-İnsan Kaynakları Hizmetleri 

Atama İşleri- Öğretmen, Personel, Yönetici 
Özlük İşleri 
Disiplin ve Ödül İşleri 
Hizmet içi Eğitim 
Norm Kadro 
İlksan 
Güvenlik Soruşturması ve Arşiv İşleri 
Alan Değişiklikleri İşlemleri 
Genel Personel İşleri 
Sendikalar 

12-Destek Hizmetleri 

Yayın İşleri 
Araç gereç ve donatım 
Evrak Kayıt 
Lojmanlar 
Muhasebe 
Öğretmenevleri ve sosyal tesisler 
Mutemetlik 
Sivil Savunma Hizmetleri 
Taşımalı Eğitim 

Ücretsiz Ders Kitapları Dağıtım 

Yemekhane 
Arşiv İdare 
Temizlik, güvenlik, ısınma, aydınlatma 

13- İnşaat ve Emlak Hizmetleri 

Yapım ve Onarım (İnşaat) 

İhale işleri 
Kiralama işleri 
Kamulaştırma İşleri 
Eğitime %100 destek kampanyası 

14-Özel Büro 
Basın ve Halkla İlişkiler 
Bilgi Edinme (BİMER) 
Özel Kalem 
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D-PAYDAŞ ANALİZİ 
İlimizin özellikleri ve durumu göz önünde bulundurularak belirlenen,  doğrudan ve 

dolaylı etkileme sürecinde milli eğitimin işleyişine katkı sunacak içsel ve dışsal faktörleri 
yakından bilen paydaşlar seçilmiştir. Paydaşların seçimi grupsal tartışmalar ve beyin fırtınası 
metotları ile belirlenmiştir. Bu kapsamda öncelik yapılacak stratejik planın işleyişine katkı 
sunacak içsel paydaşların, kurumsal bazda seçimi yapılmış ve sıralama analizi yapılarak 
öncelikli isimler belirlenmiştir. Paydaş Belirleme Formu, etki/Önem Matrisi, Paydaş önem 
sırası tabloları stratejik plan ekinde sunulmuştur. 

-Paydaş Görüşmeleri ve Anket Sonuçları Nasıl Kullanıldı? 
Anket yaparak görüş alma; 
 

2014 Yılı Ocak ayında iç ve dış paydaş memnuniyeti anketleri hazırlandı. Hazırlanan 
anketler Şubat ve Mart ayında uygulandı. İç paydaş anketler 70 ayrı kurumda 100 öğretmen ve 
yöneticiye uygulandı. Dış paydaş anketleri ise 10 ayrı kurumda çalışanlara ve halka uygulandı 
Anket sonuçları değerlendirilerek İl Milli Eğitim Müdürlüğümü Stratejik Planlama çalışmaları 
için veri olarak kullanıldı. 

  
 Yapılan anketler sonucunda iyileştirme yapılması gereken alanlar ortaya çıkmıştır. 
Müdürlüğümüze bağlı birimlerin genel durumu anketler ile bütün hedef kitlemiz ve tüm 
paydaşlarımıza ulaşılmaya çalışılmıştır. Onların görüşleri stratejik planın oluşturulmasında 
temel teşkil etmiştir. Hizmetlerin ulaştırılması noktasında yaşanan sıkıntıların çözülmesini 
sağlayacak şekilde değerlendirilmiştir. 
 
Toplantı yapılarak görüşlerini alma; 
 

17-18 Temmuz 2012 yılında Muş Eğitim Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı 
yapıldı. Çalıştaya 7 akademisyen, 100 eğitimci (il ilçe milli eğitim yöneticileri, öğretmenler), 
50 veli, okul aile birliği başkanları, okul öğrenci meclisi başkanları ve muhtarlar katıldı. Yapılan 
çalıştayda çıkan sonuçlar ve öneriler planlama çalışmalarında kullanılmak üzere 
değerlendirildi. Yine 2014 yılı ocak ayında YÖNETGEL projesi kapsamında 150 yönetici ile 
yapılan GZFT analizleri planda kullanılmak üzere değerlendirildi.   

ARGE Birimi tarafından Stratejik Plan hazırlama çalışmaları doğrultusunda ilgili 
paydaşların görüşlerinin alınması ve eğitim paydaşlarının plana katılımının en üst düzeyde 
sağlanması amacıyla GZFT (SWOT) analizleri yapıldı. Muş Mesleki Eğitim Merkezi’nde 
Hayat boyu Öğrenme, Temel Eğitim, Ortaöğretim, Mesleki ve Teknik Eğitim, Din Öğretimi, 
Özel Eğitim ve Rehberlik bölümleri ve ilgili paydaşlarının katılımı ile 2014 yılı Ocak ayında 4 
günlük bir çalıştay yapıldı. 

 
E. KURUM İÇİ VE DIŞI ANALİZİ 

Kurum içi ve dışı analiz çalışmaları kapsamında Müdürlüğümüzün teşkilat yapısı, insan 
kaynakları, mali kaynakları, kurumun iletişim ve karar alma süreçleri, teknolojik alt yapısı ve 
teknolojiyi kullanma düzeyi, kurumun araç ve bina envanteri ve diğer varlıkları, kurumun 
yapısı, görev alanları, eğitim alanındaki yerel ve ulusal gelişmeler yer almaktadır. 
Müdürlüğümüzün bu alanlardaki mevcut durumu hakkında bilgi toplanmış ve bu bilgiler 
değerlendirilerek kurum hakkında sonuçlara ulaşılmıştır. Sonuçlar analiz edilerek 
Müdürlüğümüzün mevcut durumu ortaya konmuştur. 
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KURUM İÇİ ANALİZ 

Organizasyon Yapısı: 

Müdürlüğümüzün, 652 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve 28471 Sayılı Resmi 
Gazetede Yayınlanan Milli Eğitim Bakanlığı İl İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri Yönetmeliği 
doğrultusunda organizasyon yapısı şekillenmiştir. 

 

Şekil 2.Organizasyon Şeması
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MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜNÜN BÖLÜMLERİ 
1. Maarif Müfettişleri Başkanlığı 
2. Temel Eğitim Hizmetleri 
3. Orta Öğretim Hizmetleri 
4. Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri  
5. Din Öğretimi Hizmetleri 
6. Özel Öğretim Kurumları Hizmetleri 
7. Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
8. Hayat Boyu Öğrenme Hizmetleri 
9. Bilgi İşlem ve Eğitim Teknolojileri Hizmetleri 
10. Strateji Geliştirme Hizmetleri 
11. Hukuk Hizmetleri 
12. İnsan Kaynakları Hizmetleri 
13. Destek Hizmetleri 
14. İnşaat ve Emlak Hizmetleri 
15. Özel Büro (Bilgi-İletişim) 
 
İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz 15 ayrı birim aracılığı ile eğitim-öğretim hizmetlerini 

koordine etmektedir. Birimler faaliyetlerini müdür yardımcısının veya şube müdürünün 
sorumluluğunda yürütürler. Ayrıca İl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı 5 ilçe milli eğitim 
müdürlüğü bulunmaktadır. 
Kurullar, Komisyonlar ve Görevleri 

İl İstihdam ve Meslekî Eğitim Kurulu 

 İl istihdam ve meslekî eğitim kurulu, 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu ile ilgili diğer 
mevzuat çerçevesinde oluşturulur. 
 İl Millî Eğitim Disiplin Kurulu 
İl millî eğitim disiplin kurulu, 24/10/1982 tarihli ve 17848 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan 
Disiplin Kurulları ve Disiplin Amirleri Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre oluşturulur. 
İl Milli Eğitim Disiplin Kurulunun görevi, 657 Sayılı Devlet Memurları Kanununun 5/2/1981 
gün ve 2381 Sayılı Kanunla değişik 126. Maddesi gereğince bu kurulun görüşüne dayalı ceza 
vermeye yetkili olan valiye görüş bildirmektir. 

İl Millî Eğitim Danışma Komisyonu 
 İl millî eğitim danışma komisyonu, valinin başkanlığında, eğitimden sorumlu vali yardımcısı, 
il millî eğitim müdürü, belediye başkanı, il özel idaresi genel sekreteri, rektör, varsa eğitim 
fakültesi dekanı, bir il millî eğitim müdür yardımcısı, il eğitim denetmenleri başkanı, ilçe millî 
eğitim müdürlerinin kendi aralarından seçecekleri bir temsilci, il genel meclisince seçilen iki 
üye, il idare şube başkanlarından vali tarafından seçilecek iki müdür, ilde en fazla üyeye sahip 
işçi ve kamu çalışanları sendikalarının başkanları, en fazla üyeye sahip meslek ve sanayi odaları 
başkanları, dışarıdan bitirme sistemine kayıtlı öğrenciler hariç öğrenci sayısı en fazla olan 
ilkokul, ortaokul ve lise düzeyindeki iki okulun müdürleri ve öğretmenler kurulunca seçilecek 
ikişer öğretmen, aynı okulların okul disiplin kurulunca seçilecek ikişer öğrenci ve okul aile 
birliği yönetim kurulunca seçilecek ikişer öğrenci velisi, bir halk eğitim merkezi müdürü, 
rehberlik ve araştırma merkezi müdürü, öğrenci sayısı en fazla olan özel ilkokul, özel ortaokul 
ve özel lise düzeyindeki birer okulun müdürü ve bu okulların öğretmenler kurulunca seçilecek 
birer öğretmen, aynı okulların okul disiplin kurulunca seçilecek birer öğrenci ve okul aile birliği 
yönetim kurulunca seçilecek bir öğrenci velisinden oluşur. Seçimle belirlenen üyeler, her 
öğretim yılı için Eylül ayında belirlenir. Üyeliği sona erenler, yeni üye seçilinceye kadar 
görevlerine devam ederler. Komisyon, üye tam sayısının yarıdan bir fazlası ile toplanır, oy 
çokluğu ile karar alır ve kararları tavsiye niteliğindedir. 
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İl Millî Eğitim Komisyonu 

İl millî eğitim komisyonu, il millî eğitim müdürünün başkanlığında, il millî eğitim müdürünce 
görevlendirilecek bir müdür yardımcısı ile bir şube müdürü, il eğitim denetmenleri başkanı, il 
merkezinde bulunan en fazla öğrencisi bulunan okul öncesi, ilkokul, ortaokul, lise ve hayat 
boyu öğrenme eğitim kurumlarının müdürleri ile bunların öğretmenler kurulunca seçilecek 
birer öğretmen, rehberlik ve araştırma merkezî müdürü ve köyde çalışan üç öğretmen, en fazla 
öğrencisi olan özel okul öncesi, özel ilkokul, özel ortaokul ve özel lise kurumlarının müdürleri 
ile bunların öğretmenler kurulunca seçilecek birer öğretmenden oluşur. 

 İl millî eğitim komisyonunun görevleri şunlardır: 
a) İl millî eğitim müdürlüklerince alınan kararlar doğrultusunda somut ve uygulanabilir 

programlar hazırlar ve önerilerde bulunur. 
b) İlçe millî eğitim komisyonunca alınan karar ve yapılan önerilerden uygun görülenlerin 

il düzeyinde uygulanmasını sağlar, uygun bulmadıklarını il millî eğitim danışma komisyonuna 
sunar. 
c) Bakanlıkça veya il müdürünce münhasıran veya birimlerle işbirliği içerisinde incelenmesi 
istenen konularda çalışmalar yapar, uygulamaya esas politikalar geliştirir, kararlar alır 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü Yönetici ve Çalışanlarının Görev Tanımları 

İl Milli Eğitim Müdürünün Görevleri 
İl millî eğitim müdürleri, Bakanlığın eğitim politikaları ve stratejik planlarını, mevzuat ve 
programlar doğrultusunda yönetmek, yönlendirmek, denetlemek ve koordine ederek etkin ve 
verimli bir şekilde yerine getirmek ile görevli ve sorumludurlar.  
İl Milli Eğitim Müdür Yardımcılarının Görevleri 
İl millî eğitim müdür yardımcıları, sorumluluklarına verilen görevleri yapmak, hizmetler 
arasında uyumlu işbirliği ve çalışma düzenini sağlamak, il müdürlüğü adına toplantılara 
katılmak, yazışmaları ve belgeleri il müdürü adına imzalamak, il müdürlüğüne vekâlet etmek 
ve millî eğitim müdürü tarafından verilen diğer görevleri yürütmekle görevli ve sorumludurlar. 
 
İl Milli Eğitim Şube Müdürlerinin Görevleri 
İl millî eğitim şube müdürleri, sorumluluklarına verilen hizmetleri yürütmek, il veya ilçe 
müdürlüğü adına toplantılara katılmak, yazışmaları ve belgeleri il veya ilçe müdürü adına 
imzalamak, ilçe millî eğitim müdürlüğüne vekâlet etmek ve il veya ilçe millî eğitim müdürü 
tarafından verilen diğer görevleri yürütmekle görevli ve sorumludurlar. 
 
Şeflerin Görevleri 
Şube müdürlüklerine ait büroların başında bulunan şefler, büroya ait işlerin düzenli ve verimli 
bir şekilde yürütülmesini, yazışmaların zamanında yapılmasını ve dosyalanmasını, demirbaş 
eşyanın korunmasını, dairenin çalışma düzeni hakkında alınan kararların büro içinde 
uygulanmasını sağlamak, memurlar arasında ahenkli bir çalışma düzenini kurmak ve amirler 
tarafından verilen diğer görevleri yapmakla yükümlüdür. 
 
Teknik Hizmetler Sınıfı Personelinin görevleri  
a) Taslak inşaat programlarını plânlamak ve zamanında ilgili yerlerde bulundurmak, 
b) Yeni yapılacak inşaat ve onarımlara zamanında başlanması ve bitirilmesini sağlamak, hak 
ediş raporlarını incelemek, 
c) Geçici ve kesin kabul işlemleri ve inşaatlarla ilgili her türlü işleri yürütmek, 
d) Kurumların araç, gereç, bina, tesis ve tesisatlarının bakımı, onarımı ve işler halde 
tutulmasıyla ilgili her türlü iş ve işlemleri yürütmek. 
 
Diğer Personelin Görevleri 
Büro ve bölümlerde görevli memur, daktilograf ve diğer personel, kendilerine verilen işleri 
zamanında ve kusursuz olarak yerine getirmek, işlerini usulüne uygun olarak yapmak, ihtiyaç 
duyulan durumlarda diğer şube ve büro hizmetlerinin yerine getirilmesine yardım etmek ve 
amirleri tarafından verilen diğer görevleri yapmakla yükümlüdür. 
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Kurumun İnsan Kaynakları 
Kurumun Personel sayısı, Dağılımı, Öğrenci Sayıları, Okullaşma Oranları ve Hayat 

Boyu Öğrenme 

İL VE İLÇE İDARECİ DURUMU 

Görev Unvanı   Toplam Asil Vekil Boş 

Milli Eğitim Müdürü 1 0 1 0 

İlçe Milli Eğitim Müdürü 5 3 2 0 

Eğitim Denetmeni Başkanı 1 0 1 0 

Eğitim Denetmeni Başkan Yardımcısı 1 0 1 0 

İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı 3 0 3 0 

İl Milli Eğitim Şube Müdürü 6 3 6 0 

İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü 10 0 10 0 

İl Eğitim Denetmeni 6 6 0 0 
Tablo 3. Muş MEM İdareci Durumu (Muş MEM 2014 verileri ) 

İl geneli 33 idareci Normu bulunmakta, 9 asil, 24 vekil bulunmaktadır. Eğitim Denetmeni 
Normu 6, mevcut 6, boş kadro bulunmamaktadır. 

 

İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜNÜN FİZİKİ MEKÂN VE PERSONEL DURUMU  

DİĞER PERSONEL DURUMU  

TESİS MÜDÜRÜ 1 
AVUKAT 1 

ÖĞRETMEN 10 
ŞEF 20 

SİVİL SAVUNMA UZMANI 1 
TEKNİK HİZMETLER 7 

VHKİ. 15 
MEMUR 4 

YARDIMCI HİZMETLİ 25 

Tablo 4. Muş MEM Personel Durumu (Muş MEM 2014 verileri ) 

 
ÖĞRETMEN DURUMU  

NORM BRANŞI  NORMU  MEVCUT İHTİYAÇ  

SINIF ÖĞRETMENİ  2056 1533 523 

OKUL ÖNCESİ  454 369 85 

BRANŞ 4235 3240 995 

TOPLAM  6.745 5.142 1.603 

Tablo 5. Öğretmen Durumu (Muş MEM 2014 verileri ) 

İlimizin öğretmen normu 6.745 olup, 5.142 öğretmen hizmet vermekte ve 1.603 
öğretmen ihtiyacı bulunmaktadır. Her yer yıl ilimizde görev yapan öğretmenlerin ortalama 
%30’u başka illerde görev yapmak üzere ilimizden ayrılmakta ve yerlerine iller arası yer 
değiştirme ve ilk atama ile öğretmen atanmaktadır. Dolayısıyla öğretmen kadrosu sürekli 
değişmekte ve daha da gençleşmektedir. 
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İlde eğitim-öğretim hizmetlerini yürütmek üzere, 36 özel kurum, 713 devlet kurumu 
olmak üzere toplam 749 kurum bulunmaktadır. 
 

 

Grafik 1. İl Öğrenci Dağılımı (Muş MEM 2014 verileri ) 
 

         İl geneli toplam 128.004 öğrenci örgün eğitime devam etmektedir.  Açık Öğretim İlk ve 
Ortaokulunda 1.257 öğrenci, Açık Öğretim Lisesinde 6.427 öğrenci olmak üzere toplam 
135.688 öğrenci öğrenim görmekte olup il nüfusunun %32,88’i (2013 il nüfusu 412,553) 
öğrencidir. 

İL GENELİ NET OKULLAŞMA ORANLARI  

Grafik 2. 2013-2014 Eğitim öğretim yılı okullaşma oranları (Muş MEM 2014 verileri ) 

Okulöncesi okullaşma oranlarında yıllar itibari ile bir düşüş gözlenmektedir. Zorunlu 
eğitimin 12 yıla çıkması ve okula başlama yaşının düşmesi ve okulöncesinin birinci öncelik 
olmaktan çıkarılması ile okullaşma oranlarında belirli bir düşüş yaşanmıştır. Ancak yeni 
yapılan çalışmalar ile tekrar okullaşma oranlarının artması beklenmektedir. 

İlkokulda okullaşma sorunu bulunmamaktadır. ADNKS verilerinin de yardımı ile bütün 
çocuklara ulaşılmaktadır. Ayrıca bütün yerleşim yerlerinde ilkokul bulunması bu oranın yüksek 
olmasını desteklemektedir. 

Ortaokul okullaşma oranlarında istenilen düzeye erişim henüz sağlanamamıştır. 
İlkokuldan ortaokula geçişlerde okul terklerinin yaşandığı gözlenmektedir. 12 yıllık zorunlu 
eğitim uygulamasına geçildikten sonra 19 İmam hatip ortaokulu açılmış olup 1.583 öğrenci 
öğrenim görmektedir.  
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Ortaöğretimde okullaşma oranlarının artması için çeşitli çalışmalar yürütülmektedir. 
Ancak temel eğitimi tamamlayıp ortaöğretime kayıt yapan öğrenci sayısı her yıl biraz daha 
artmakla birlikte henüz %100’e çıkarılamamıştır. 2013-2014 Eğitim-öğretim yılında kayıt oranı 
%73 olarak gerçekleşmiştir. Dolayısıyla ortaöğretimdeki okullaşma oranlarında artış olmasına 
rağmen sorun devam etmektedir. Temel eğitime, yoğun olan kırsal nüfusun erişimi için YBO 
sistemi uygulanırken, ortaöğretime de erişim için pansiyonlardan ve taşımalı eğitim 
sisteminden yararlanılmaya çalışılmaktadır. 

 

Grafik 4. Okullaşma oranları 

            İlimizde okullaşma oranları sürekli bir yükselme eğilimindedir. Okulöncesi ve 
ilkokulda okullaşma çalışmalarında olumlu sonuçlar alınmışken ortaokul ve ortaöğretimde 
sorunlar devam etmektedir. 2012-2013 eğitim öğretim yılında taşımalı eğitim uygulamasının 
da başlaması ile bu oranların da yükselmesi beklenmektedir. 

OKUR-YAZAR ORANLARI 
YILLAR ÇAĞ 

NUFUSU 
        6+ 

BİLEN BİLMEYEN BİLİNMEYEN 

TOPLAM ORAN 
% 

TOPLAM ORAN 
% 

TOPLAM ORAN 
% 

2011 350894 296386  84.46  37172  10.59  17336  4.95  

2012 350209 301939 86,22 33763 9,64 14507 4,14 

2013 350215 305010 87,09 31946 9,12 13259 3,79 
Tablo 6. Okuryazar oranları (Muş MEM 2014 verileri ) 

Tablo 7. Meslek edindirme kursları (Muş MEM 2014 verileri ) 
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OKULÖNCESİ 3‐5 YAŞ İLKOKUL ORTAOKUL ORTAÖĞRETİM

OKULLAŞMA ORANLARI

Türkiye Muş

YAYGIN EĞİTİM MESLEK EDİNDİRME KURSLARI 

DÖNEM İşi Olup da 
Katılanlar (1) 

 

Meslek Edindirme 
Kurslarına Katılan 

Sayısı (3) 

Oranı 
% (1/3) 

İşsiz Olup 
Katılanlar (2) 

 

Oranı 
% (2/3) 

2011-2012 206 1396 14,75 1190 85,25 

2012-2013 1021 6066 16,83 5045 83,17 

2013-2014 2280 22884 9,96 20604 90,04 
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Hayat Boyu Öğrenme faaliyetleri altı Halk Eğitim Merkezi ve iki Mesleki Eğitim 
Merkezi aracılığı ile yürütülmektedir. Belde ve köylerde diğer eğitim kurumları da eğitim-
öğretim saatleri dışında hayat boyu öğrenme faaliyetlerinin yürütülmesi için kullanılmaktadır. 
Özellikle okuma-yazma oranlarının yükselmesi için kırsalda yer alan tüm okullardan 
faydalanılmaktadır. Diğer kurumlar ile de işbirliği yapılarak sosyal-kültürel kurslar ve meslek 
edindirme kursları talepler doğrultusunda açılmaktadır. Ancak ilde yer alan yetişkin nüfus göz 
önün de bulundurulduğunda katılım oranlarının düşük olduğu görülmektedir. Faaliyet 
tanıtımlarının yapılması için çeşitli projelerden ve yerel basından yararlanılmaya 
çalışılmaktadır. Katılımcı sayısının bu çalışmalar neticesinde artması beklenmektedir. 

Kurumun İletişim ve Karar Alma Süreçleri        

Muş İl Milli Eğitim Müdürlüğü iletişim için kuruma ait internet sayfasını, resmi 
yazışmaları, telefon hizmetini, kuruma ait panoları, kurumda kurulan açık ekranları ve zaman 
zaman yerel basını kullanmaktadır. Okullar arasında iletişim acil durumlarda telefon zinciri ile 
sağlanmakta aynı zamanda bu telefon zinciri resmi web sitesinde güncel olarak görünmektedir. 
Resmi yazılar ve duyurular Milli Eğitim Müdürlüğü web sitesinde de yayınlanmaktadır. 
Okulların ve Kurumların bu yazıları takip etme yükümlülüğü bulunmaktadır. Ayrıca resmi 
yazılar e-posta aracılığıyla ilgili okul ve kurumların resmi e-mail adreslerine de 
gönderilmektedir. Resmi yazışmalarda elektronik imza sistemi kullanılmaktadır. Ayrıca gerekli 
görülen durumlarda da toplantılar düzenlenmektedir. Bununla birlikte, İl Millî Eğitim Müdür 
Yardımcıları ve Şube Müdürleri her yıl kurumları ziyaret etmektedirler.                        
Muş İl Millî Eğitim Müdürlüğü’nde karar alma süreci; İl İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri 
Yönetmeliği ve diğer ilgili kanun ve mevzuat hükümleri doğrultusunda gerçekleştirilmektedir. 
İl Millî Eğitim Müdürü, İl Millî Eğitim Müdür Yardımcıları ve Şube Müdürleri ile her hafta 
başında değerlendirme yapmak ve paylaşımda bulunmak amacıyla toplantı yapar. İl Millî 
Eğitim Müdürlüğü’nde tüm Müdür Yardımcıları ve Şube Müdürleri kendi görev alanlarıyla 
ilgili yetkilendirilmiştir ve görev tanımları doğrultusunda karar verebilme yetkisine sahiptirler. 
İl Millî Eğitim Müdürü kurumla ilgili olarak alınacak kararlarda ilgili paydaşların görüşlerini 
alarak, İl Millî Eğitim Müdürlüğü Yöneticileri ile birlikte karar vermektedir. Kurumun 
hizmetlerinin en iyi şekilde gerçekleşmesi için katılımcı bir anlayış benimsenmiştir 

Kurum ile ilgili iç ve dış paydaşlara anketler uygulanmıştır. İç paydaşlara uygulanan 
anketler değerlendirilerek birimler hakkındaki görüşler elde edilmiştir. Plan ekinde yer alan 
Grafiklerde de görüldüğü gibi tüm birimler hakkındaki memnuniyet oranı %70’in altında 
kalmıştır. Dış paydaşlara uygulanan anketlere de ise kurumun sağladığı hizmetlerden 
memnuniyet oranı yine %80’nin altında kalmıştır. 

Kurumun Teknolojik Alt Yapısı ve Teknolojiyi Kullanma Düzeyi 

İl Milli Eğitim Müdürlüğündeki birçok iş ve işlemin elektronik ortamda yapılıyor olması 
teknolojiyi iyi kullanabilme zorunluluğu getirmektedir. Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
yenilenen uygulamalarının, başvuru işlemlerinin, kayıt kabul işlemlerinin ve iletişim 
faaliyetlerinin büyük bir bölümünü elektronik ortamda gerçekleştiriyor olması İl Milli Eğitim 
Müdürlüğüne de bu uygulamaları kullanma zorunluluğu getirmektedir. Mevcut şartlar her okul 
ve kurumda internet bağlantısı ve en az bir bilgisayar bulundurma zorunluluğu getirmektedir.  
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Teknolojinin eğitim amaçlı kullanımı için hazırlanan FATİH Projesi kapsamında 
okullarımıza etkileşimli tahta ve tablet dağıtımı çalışmaları devam etmektedir. Bu proje 
kapsamında etkileşimli tahta kurulumları gerçekleştirilen okullarda bulunan bilgisayar 
teknoloji sınıfı, projeksiyon cihazı ve diğer teknolojik araç gereçler ihtiyacı olan okul ve 
kurumlara verilmektedir. 

  Bakanlığımız yakın gelecekte, genç nüfusa sahip gelişmekte olan ülkelerin, yaşlı 
nüfuslu ülkelere oranla iş gücü açısından avantajlı konumda olacağı sonucunun ülkemiz 
açısından iyi değerlendirilmesi için çalışmaları yürütmektedir. Nitelikli insan gücünün 
yetiştirilmesine yönelik yapılacak çalışmaların genç nüfusa sahip ilimiz açısından fırsata 
dönüşmesi gerekmektedir.  Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler bilgiye ulaşım 
imkânlarını geliştirerek geleneksel eğitim anlayışını değiştirmiştir. Eğitim ve öğretimde fırsat 
eşitliğinin artırılması ve hizmet sunumunun iyileştirilmesi amacıyla yeni teknolojilerin eğitim 
ve öğretim ortamlarına transferi hayati önem taşımaktadır. Bakanlığımızın yeni teknolojilerin 
kullanımının eğitim öğretime yansıtma çalışmalarının aynı doğrultuda ilimizde de karşılık 
bulması için çalışmalar yapılmaktadır.  
 

EĞİTİM AMAÇLI BİLGİSAYAR KULLANIM ORANI 

DÖNEM 

OKUL ÖNCESİ EĞİTİM  İLKOKUL + ORTAOKUL  ORTAÖĞRETİM 

EĞİTİM AMAÇLI 
KULLANILAN 

TOPLAM 
BİLGİSAYA
R SAYISI 

ORANI 
EĞİTİM 
AMAÇLI 

KULLANILAN 

TOPLAM 
BİLGİSAYAR 

SAYISI 
ORANI 

EĞİTİM 
AMAÇLI 

KULLANILAN 

TOPLAM 
BİLGİSAYAR 

SAYISI 
ORANI 

BİLGİSAYAR 
SAYISI 

‐2  % 
BİLGİSAYAR 

SAYISI 
‐2  % 

BİLGİSAYAR 
SAYISI 

‐2  % 

2011‐2012  0 14 0 2733 5710 47.86 550 681 80.76 

2012‐2013  0  16  0  2733 5710 47.86 550 681 80.76 

2013‐2014  0  50  0  2800 5790 48,36 950 1285 73,93 

Tablo 8. Bilgisayar durumu  (Muş MEM 2014 verileri ) 

Muş İl Milli Eğitim Müdürlüğü Fatih Projesi Raporu 
İlçe Okul Sayısı Dağıtılan tablet sayısı Kurulan Tahta Sayısı 

İl Merkezi 8 1934 179 

Bulanık 3 819 55 

Malazgirt 2 88 25 

Hasköy 1 341 15 

Varto 1 180 23 

Korkut - - - 

TOPLAM 15 3362 297 
Tablo 9. Fatih Projesi Durum Raporu (Muş MEM 2014 verileri  

 İlimiz genelinde toplam 145 Bilgisayar laboratuvarı bulunmaktadır 
 Bu laboratuvarlarda toplam 2447 adet Bilgisayar bulunmaktadır. 
 İlimiz genelinde ilköğretim okullarında toplam 108 Bilgisayar laboratuvarı 

bulunmaktadır. 
 İlimiz genelinde ortaöğretim okullarında toplam 29 Bilgisayar laboratuvarı 

bulunmaktadır. 
 İlimiz genelinde 6 adet Halk Eğitim Merkezinde BTS bulunmaktadır.( 126 adet 

bilgisayar bulunmaktadır.) 
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İlçe Adı 

İL/İLÇE BİLGİ TEKNOLOJİK KAYNAK DURUMU 

SERVER PC LAPTOP YAZICI SCANNER PROJEKSİYON 

MERKEZ 1 2650 30 905 170 1007 

BULANIK 0 1225 20 448 130 542 

HASKÖY 0 302 1 134 35 124 

KORKUT 0 1408 1 164 65 250 

MALAZGİRT 0 915 3 352 400 615 

VARTO 0 625 33 213 400 232 

TOPLAM 1 7125 88 2216 1200 2770 

Tablo 10. İl ilçe Bilgi iletişim kaynakları (Muş MEM 2014 verileri ) 

Kurumun Mali Kaynakları, Bütçe Büyüklüğü, Araç / Bina Envanteri ve Diğer Varlıklar 

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün bütçe kaynağını İl Özel idaresi, Merkezi Bütçe, kişi ve 
kuruluşlar olarak eğitime yapılan katkılar, bağışlar, okul-aile birliği gelirleri, çeşitli proje ve 
hibeler oluşturmaktadır. Bütçe 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereğince 
kalkınma planları ve programlarında yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu 
kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılması, hesap 
verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak üzere, kamu mail yönetiminin yapısı ve işleyişi, kamu 
bütçelerinin hazırlanması, uygulanması, tüm mali işlemlerin muhasebeleştirilmesi, 
raporlanması ve malî kontrolün düzenlenmesi amaçlarıyla oluşturulmaktadır. İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü bütçesi fayda maliyet analizleri de yapılarak harcamalar için planlanmaktadır. 

İlimizde nüfus artış hızı TUİK verilerine göre eksilere düştüğü halde yeni derslik 
ihtiyacı devam etmektedir. Çünkü okullaşma oranları artmakta ve 12 yıllık zorunlu eğitime 
geçiş çalışmaları ile yeni okullar ve bazı okulları yenileme işleri gerçekleştirilmektedir. 
Dolayısıyla İl Milli Eğitim Müdürlüğü bütçesinin büyük bir bölümü yapım ve onarım 
çalışmaları için kullanılmaktadır. Zaruri olan cari harcamalar dışında kalite arttırma ve diğer 
faaliyetler için kaynak ayırma imkânı güçleşmektedir. 

 
İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz fiziki mekân olarak da İlin birçok Kamu Kurumunun 

bulunduğu Valilik Binasının 2. katında 1350 m2 alanda hizmet vermektedir. Kendisine ait bir 
hizmet binası bulunmamaktadır. Kurumun 13 İdari odası, 1 Toplantı salonu, 1 Arşivi,  21 Bölüm 
Odası olmak üzere toplam 34 birimi bulunmaktadır. 

YILLAR 
YAPIM 

HARCAMASI 
ONARIM 

HARCAMASI 

DONATIM ve 
CARİ 

GİDERLER 

KAMULAŞ 
TIRMA 

TOPLAM 
HARCAMA 

TL 

2012 6.995.663 1.301.157 769.712 - 9.066.532 

2013 21.362.700 2.916.713 1.787.011 - 26.066.424 

2014 44.063.189 7.558.284 8.964.400 - 60.585.873 

TOPLAM 72.421.552 11.776.154 
11.521.123 

 
- 95.718.829 

Tablo 11. Bütçe (Muş MEM 2014 verileri ) 
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2010-2014 Yıllarında Uygulanan Ve Başvurusu Yapılan Tüm Projeler 
 

İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz bünyesinde proje hazırlama ve uygulama çalışmalarının 
geçmişi 2002-2007 yılları arasında uygulanan Temel Eğitime Destek Projesine kadar 
dayanmaktadır. Proje kapsamında oluşturulan proje ekibi ile kurumumuzda ve ilimizde proje 
hazırlama ve proje uygulama kültürü ve kapasitesi oluşmuştur. 2008 yılında çıkan genelge ile 
kurum bünyesindeki proje, stratejik planlama ve toplam kalite yönetimi çalışmalarının ARGE 
Birimi kurularak yürütülmesi yönünde düzenleme yapıldı. Böylece İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
ARGE Birimi kurulmuş oldu. 

2003-2014 Yılları arasında 73 Projesi kabul edilmiş ve 9.389.447 Avro hibe                        
kazanılmıştır. Bu hibelerin 2010-2014 dağılımı proje tipine göre aşağıda açıklanmıştır. 

PROJE ADI  2010  2011  2012  2013  2014  TOPLAM   
BÜTÇE 
TL 

 
YARARLANICI 

SAYISI B:BAŞVURU 
K:KABUL 

 
K 

 
K 

 
B 

 
K 

 
B 

 
K 

 
B 

 
K 

 
B 

 
K 

LDV PROJELERİ 

ER
A
SM

U
S 
 +
 

1  6  16  2  17  2  17  6  50  17  2.158.090  389 

GRUNDTVİG 
PROJELERİ 

1  ‐  3  0  1  0  2  0  6  1  38.610  12 

COMENİUS 
OKUL 

ORTAKLIĞI 
PROJELERİ 

2  ‐  6  0  3  1  5  1  14  3  263.476  60 

COMENİUS 
REGİO 

PROJELERİ 

1  ‐  1  ‐  1  1  ‐  ‐  2  2  181.245  48 

LEONARDO 
ÖĞRENME 
ORTAKLIĞI 
PROJELERİ 

1  ‐  ‐  ‐  1  ‐  ‐  ‐  1  1  43.290  12 

İPA PROJELERİ  6  ‐  19  ‐  ‐  ‐  ‐  6  19  12  4.913.639  2499 

SODES PROJELERİ  5  6  33  4  10  3  ‐  ‐  43  18  4.304.746  44859 

GENÇLİK VE SPOR 
BAKANLIĞI 
PROJELERİ 

‐  ‐  15  3  11  ‐  4  0  30  3  92.285  90 

TUBİTAK  ‐  1  27  2  28  ‐  92  6  147  9  ‐  ‐ 

BU BENİM ESERİM  ‐  ‐  30
0 

2  21
0 

‐  308  2  818  4  ‐   

TOPLAM KALİTE 
ÖDÜL SÜRECİ 

1  1  2  1  2  1  127  ‐  131  4  ‐  ‐ 

DAKA PROJELERİ  ‐  ‐  ‐  ‐  1  1  1  1  2  2  25.222  253 

GENEL TOPLAM  18  14  42
2 

14  28
5 

9  556  22  1263  76  12.020.603  48222 

Tablo 12. Projeler (Muş MEM 2014 verileri ) 
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KURUM DIŞI ANALİZ   

Baş döndürücü bir hızda bilimsel gelişimin yaşandığı dünyamızda yeni nesillerimizi bu 
akışın içinden soyutlamamak adına onların ihtiyaç duyacağı bilgiye ve kaynağa erişim imkânı 
sunmak gerekir. 

Yaklaşan 2023 ve 2071 yıllarına ülke vizyonumuza uygun bir gelişmişlik düzeyine 
erişmek için TÜBİTAK Vizyon 2023 Ana Teması olan; Cumhuriyetimizin 100. yılında, 
Atatürk’ün işaret ettiği muasır medeniyet seviyesine ulaşma hedefi doğrultusunda, bilim ve 
teknolojiye hâkim, teknolojiyi bilinçli kullanan ve yeni teknolojiler üretebilen, teknolojik 
gelişmeleri toplumsal ve ekonomik faydaya dönüştürme yeteneği kazanmış bir "refah toplumu" 
oluşturmak olan vizyona erişmek için çalışmalar yapılmaktadır. İlimizin de ülke vizyonuna 
katkı sağlaması açısından yeni süreçte eğitim büyük bir önem arz etmektedir.  
  

Doğu Anadolu Bölgesi’nde Van, Bitlis ve Hakkâri illerinin de içinde yer aldığı TRB2 
bölgesinde yer alan ilimiz genç nüfus oranı yüksek olan bir ildir. TÜİK, 2013 ADNKS 
verilerine göre il nüfusunun %37,6’sı 5-19 yaş aralığındadır. İlimiz öğrenci sayısı 135.688 olup 
il nüfusunun %32,88’i (2013 il nüfusu 412,553) öğrencidir. Bu kadar genç nüfusun oranının 
yüksek olduğu bir ilde çalışan öğretmenlerin de büyük bir bölümü gençtir. İlimizde 6547 
öğretmen çalışmakta olup bu sayı her yıl yeni atanan öğretmenlerle gençleşmeye devam 
etmektedir. Dolayısıyla ilde eğitim sektörü dinamik bir yapıya sahiptir. 

İlimizdeki tüm hedef kitleyi; akademik başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye 
açık ve kendini yenileyen, çağın gereklerine uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile 
barışık yaşayan, ulusal ve uluslararası ölçütlere uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine 
ulaştırmak açısından nitelikli bir eğitim hizmeti sunulmasını çok önemsiyoruz. 

MUŞ HAKKINDA GENEL BİLGİLER 

 İlimiz Doğu Anadolu 
Bölgesinde Yukarı Murat-Van 
Bölümü içinde yer alıp, Erzurum, 
Ağrı, Bitlis, Batman, Diyarbakır ve 
Bingöl İlleri ile komşudur. Bölgenin 
konum olarak ortası tabir 
edilebilecek bir yerdedir. İlimiz 
Bitlis iline 84 km, Bingöl iline 117 
km, Van iline 224 km, Elazığ iline 
255 km, Ağrı iline 239 km mesafede 
olup bu illerden de kolayca 

erişilebilecek bir noktadadır. İl yüzölçümü 8.196 km’dir. İlimiz, Anadolu’nun lalenin 
anavatanı olduğunu ispatlayan Muş Lalesinin ilkbaharda kırmızıya boyadığı Muş Ovası’na 
ve Bulanık, Malazgirt Ovalarına sahiptir. İlimizin en büyük nehri Murat Nehri’dir. 
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M.Ö. 8. yy. da Urartuların önemli bir 
merkezidir.  Tarih boyunca Persler, 
Medler, Romalılar, Pars, Ermeni ve 
Sasani egemenliği altında kalmış, 
1071 Malazgirt Zaferi ile Selçuklu 
Egemenliği altına girmiştir. 
Dolayısıyla Anadolu’nun ilk yurt 
edinme mücadelesi ilimiz sınırları 
içinde cereyan eden Malazgirt 
Savaşı ile başlamıştır. Birinci Dünya 
Savaşı’nda bir süre Rus işgali altında 
kalmış, 30 Nisan 1917’de kesin 
olarak Türk hâkimiyetine geçmiş, 
Cumhuriyetin ilanından sonra 
1924’te il olmuştur.  

Cumhuriyet döneminin ilk yıllarında Muş ve Bitlis illerinin idari bağlılık durumunda 
zaman zaman değişiklikler olmuştur. 30 Mayıs 1926 tarihinde bir kanunla Bitlis iline bağlanan 
Muş ili, 2 Haziran 1929 tarihinde yeni bir kanunla il haline getirilerek, bu kez Bitlis ili de ilçe 
olarak aynı kanunla Muş iline bağlanmıştır. 4 Ocak 1936 tarihinde Bitlis yeniden il haline 
getirilerek Muş ilinden ayrılmıştır. Doğu Anadolu bölgesinde yer alan ve Güneydoğu Toros 
Dağları'ndan olan Karaçavuş dağlarının eteklerinde kurulu olan ilimizde; 2.500 metreye kadar 
varan yüksek tepeler, değişik bitki örtüsü, etkili ve uzun süreli kar yağışları nedeniyle dağ ve 
kış turizminde oldukça yüksek bir potansiyele sahiptir. 
            Ticari ilişkiler daha çok Elazığ, Erzurum ve Diyarbakır illeriyle yapılmaktadır. 
Ekonomide tarım ve hayvancılık önem kazanmıştır. 

MUŞ İLİ NÜFUS BİLGİLERİ  
(2013 YILI ) 

Grafik 5. TUİK ADNKS 2013 Muş İli Nüfusu 
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ÜST POLİTİKA BELGELERİ 

Kurumun Faaliyet Alanları ile Ulusal Kalkınma Planı, Diğer Plan ve Programlarda 
Yer Alan Amaç, İlke ve Politikalar Arasındaki Uyum 

Muş Milli Eğitim Müdürlüğü 2015-2019 Stratejik Planı hazırlama sürecinde eğitim 
alanındaki ulusal ve yerel gelişmeleri ve hedefleri analiz etmek amacıyla aşağıda yazılı olan 
belgeler üst politika belgeleri olarak kabul edilmiş ve stratejik planımız için referans belgeler 
olarak incelenmiştir. İlin eğitimine katkı sunacak şekilde değerlendirilerek sonuçları stratejik 
planımıza yansıtılmaya çalışılmıştır. 

ÜST POLİTİKA BELGELERİ 

1 MEB Stratejik Plan Taslağı 2015-2019 

2 MEB Stratejik Planı (2010-2014) 

3 TUBİTAK Vizyon 2023 Eğitim ve İnsan Kaynakları Raporu 

4 Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi  

5 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

6 Millî Eğitim ile ilgili mevzuat 

7 MEB Stratejik Plan Hazırlık Programı(2015-2019) 

8 MEB Stratejik Plan Durum Analizi Raporu(2015-2019) 

9 Muş Milli Eğitim Müdürlüğü 2010-2014 Stratejik Planı 

10 2013/26 Sayılı Genelge 

11 TRB2 Bölgesi Bölge Planı 

12 Muş İl Özel İdaresi Stratejik Planı (2015-2020) 

13 Muş İl Gelişim Planı 

 
GZFT (SWOT) ANALİZİ   
 Stratejik Plan hazırlık programı doğrultusunda 15-21 Ocak 2014 tarihleri arasında ilgili 
paydaşların görüşlerinin alınması ve eğitim paydaşlarının plana katılımının en üst düzeyde 
sağlanması amacıyla GZFT (SWOT) analizleri yapıldı. Muş Mesleki Eğitim Merkezi toplantı 
salonunda yapılan çalışmalara; Hayat boyu Öğrenme, Temel Eğitim, Ortaöğretim, Mesleki ve 
Teknik Eğitim, Din Öğretimi, Özel Eğitim ve Rehberlik ve Özel Öğretim bölümlerinin Şefleri, 
Şube Müdürleri, bağlı kurumların idareci ve öğretmenleri katılmıştır. Bölüm bazlı bir GZFT 
analizi yapılmıştır. Ayrıca 17-18 Temmuz 2012 yılında Muş Eğitim Sorunları ve Çözüm 
Önerileri Çalıştayı yapıldı. Çalıştaya 7 akademisyen, 100 eğitimci (il ilçe milli eğitim 
yöneticileri, öğretmenler), 50 veli, okul aile birliği başkanları, okul öğrenci meclisi başkanları 
ve muhtarlar katıldı. Yapılan çalıştayda çıkan sonuçlar ve öneriler planlama çalışmalarında 
kullanılmak üzere değerlendirildi. Yine 2014 yılı ocak ayında YÖNETGEL projesi kapsamında 
150 yönetici ile yapılan GZFT analizleri de planda kullanılmak üzere değerlendirildi. İç ve dış 
paydaşlara yönelik olarak hazırlanan ve 200 kişiye uygulanan anket sonuçları da planda 
kullanılmak üzere değerlendirilmiştir. Elde edilen tüm sonuçlar oluşturulan başka bir grup ile 
beyin fırtınası yöntemi kullanılarak değerlendirilmiş ve öncelik sırasına göre sıralanmıştır. 
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GÜÇLÜ YÖNLER 

  EĞİTİM-ÖĞRETİME ERİŞİM 

1-Eğitim hizmetinin en ücra yerlere kadar ulaştırılmış olması 
2-Fırsat eşitliğinin sağlanması için ciddi çalışmalar yapılması 
3-Örgün eğitim dışında kalanlara hayat boyu kapsamında eğitim-öğretim imkânı sunulması 
4-Özellikle kırsal olmak üzere kadınlara yönelik sosyal, kültürel ve meslek edindirme 
faaliyetlerinin düzenlenmesi  
5- Kız çocuklarının okullaşması için ilde çalışmalar yapılması 
6-Okullaşma oranlarının artmaya devam etmesi 
7-Rehberlik hizmetleri faaliyetlerinin artması ve iyileşmesi 
8-Okul aile birliği çalışmalarının merkezi yerlerde güçlü olması 
9-Devamsızlık oranlarının azalması 
10-Bağımsız anaokullarında veli desteğinin iyi olması 
11-Hayat boyu öğrenme kurumları aracılığı ile açılan sergiler ve diğer etkinlikler ile tanıtım 
yapma imkânını olması 
12- Bağlı kurumlar bünyesinde her yaş grubuna yönelik faaliyetlerin yapılması 
13-Özel eğitim kurumlarına gerekli hizmetlerin zamanında sağlanması 
14-İlimiz bünyesinde faaliyet gösteren YBO’ların fazla olması(23 adet). 

EĞİTİM ÖĞRETİMDE KALİTENİN ARTTIRILMASI 

1-Bağlı kurumlar arasında koordinasyonun güçlü olması 
2-Başarılı ve muhtaç öğrencilerin tespit edilip desteklenmesi 
3-Olumlu projelerin uygulanıp desteklenmesi 
4-Değerler eğitiminin önemsenmesi 
5-Başarıya odaklı kurumların oluşması 
6-Son zamanlarda öğretmen ihtiyaçlarının mümkün olduğunca giderilmiş olması 
7-Denetim sisteminin sağlıklı işlemesi 

KURUMSAL GELİŞİM 

1-Yöneticilerin ve çalışan personelin genç, dinamik ve iletişime açık olması 
2-Teknolojik alt yapının iyi olması 
3-Resmi yazışmaların elektronik ortamda yapılması 
4-İnternet sitesinin aktif kullanımı, cep mesaj servisinin ve e-mail servisinin iyi işlemesi 
6-Teknolojik gelişmelerin eğitim öğretimde kullanılması 
7-Yakacak dağıtımının hızlı yapılması 
8-Barınma ve taşıma olanaklarının öğrenci açısında iyileştirilmiş olması 
9-Eğitim binalarının öğrenci kullanımı açısından fiziki şartlarının iyi olması 
10-Sınıf öğrenci mevcutlarının ideale yakın olması 
11-Öğretmen değişimi ile okullarda öğretmen ihtiyaçlarının karşılanması 
12-Merkez okullarda personel ihtiyacının karşılanması 
13-Hizmet içi eğitimin yaygınlaştırılması 
14-Faturaların zamanında ödenmesi (elektrik, internet vs.) 
15-Kurum kültürünün oluşması  
16-Eğitime ayrılan bütçenin artmış olması 
17-MEM çalışanları ile öğretmenler arasında iletişimin güçlenmiş olması 
18-Kuruma ve çalışanlarına erişim kolaylığının olması 
19-Birimler arasında uyumlu çalışma olması 
20- Görev dağılımının net olması 
21-Ayrım yapmayan bir yapıya sahip olması 
22-Okul onarımlarının ihtiyaca göre yapılması 
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ZAYIF YÖNLER 

EĞİTİM-ÖĞRETİME ERİŞİM 

1-Okullar ile aileler arasında iletişimin yetersiz olması 
2-Birleştirilmiş sınıflı ilkokul sayısının fazla olması 
3- Okullaşma oranlarının düşük olması (ortaokul, ortaöğretim) 
4-Ortaöğretimde Kız ve erkek öğrencilerin barınma sorunlarının bulunması ve bazı 
pansiyonların eğitim binalarından uzak olması 
5-Devamsız öğrenciler için gereken yaptırımların uygulanmaması 
6-Okullarda ikili öğretim yapılması, seçmeli derslerin artması sebebiyle ders yoğunluğunun 
fazlalaşması 
7-Hayat boyu kapsamında ulaşılması gereken hedef kitle ile ilgili iletişim sorunlarının 
bulunması 
8-Kurslarda ve faaliyetlerde kullanılan araçların hızla değişen teknolojiye karşın 
yenilenememesi 
9-Kurslarda kullanılan temrinlik malzemelerin projeler kapsamında açılan kurslar hariç 
sağlanamaması 
10-Özel eğitimde alt sınıfların yeterli sayıda açılmaması 
11-Özel öğretimin geneline karşı olumsuz ön yargıların olması 
12-Özel eğitim alanında uzman kadronun yetersiz olması 
13-Okulöncesine bakış açısının olumsuz yönde değişmesi 
14-Hayat boyu kapsamında yapılan eğitim faaliyetleri ile ilgili yeterli alan araştırmalarının 
yapılmaması 

EĞİTİM ÖĞRETİMDE KALİTENİN ARTTIRILMASI 

1- Akademik başarıyı arttırmaya yönelik yeterli çalışma yapılmaması 
2-Okul denetimlerinde rehberlik yerine yargılayıcı yaklaşım sergilenmesi 
3-Fazla sayıda ücretli alan dışı öğretmen çalıştırılması 
4-Başarıların yeterince takdir edilmemesi (sosyal-sportif) 
5-İl ve ilçe Milli Eğitim müdürlüklerinin iş yükünün büyük oranda eğitim öğretim dışındaki 
faaliyetlerden teşekkül etmesi dolayısıyla diğer işler için çok zaman harcanması 
6-Okul yöneticilerinin zamanlarını çoğunu bina, donanım, personel, temizlik, ihale gibi eğitim 
öğretim dışındaki işlere ayırmak zorunda kalması 

KURUMSAL GELİŞİM 

1-Okulların öğretmen ihtiyacının bulunması ve tecrübeli öğretmen sıkıntısının yaşanması  
2-Derslik yetersizliği (Belirli yerlerde) 
3-Branş bazında seminer ve hizmet içi eğitim yapılmaması 
4-Çalışanlarda kendilerine yeterince değer verilmediği algısının oluşması 
5- Milli Eğitimde görev paylaşımlarının sık değişmesi 
6-Merkezi sınavlarda görevlendirmelerin dengeli yapılmaması 
7-Bazı okullarda sınıf mevcutlarının fazla olması 
8-Okulların ihtiyaçları için yeterli bütçe olmaması 
9-Görevlendirmelerde köylerden merkeze öğretmen çekilmesi, köylerde öğretmen eksikliği 
oluşması 
10-Okul dönüşümlerinin tamamlanamaması ve fiziki yetersizliklerin olması (4+4+4 sistemi)    
11-Milli Eğitimde çalışan bazı görevlilerin öğretmenlere karşı olumsuz tavır ve davranış 
sergilemesi 
12-Öğretmen ve idareci görevlendirmelerinin zamanında yapılmaması 
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FIRSATLAR 

EĞİTİM-ÖĞRETİME ERİŞİM 

1-Toplumun eğitime ihtiyaç duyması ve kız çocuklarının eğitimine yönelik algının olumlu 
yönde değişmesi  
2-Eğitime duyarlı STK sayısının artması 
3-Genç ve dinamik bir nüfus yapısına sahip olunması 
4-Eğitimde veli desteğinin artma eğiliminde olması 
5-İl genelinde güvenlik probleminin olmaması 
6-Eğitime erişimin kolay olması 
9-İlimizde ulaşım sisteminin iyi olması 
10-Hayat boyu öğrenme kapsamında diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapılması (Cezaevi, 
Aile ve Sosyal Politikalar) 
11-Özürlü çocuklar için devlet tarafından destekler sağlanması 
12-Özel eğitim ile ilgili yasaların varlığı 
13-Gelişmiş ülkelerdeki özel eğitim ile ilgili yöntemlerin ülkemizde de yaygınlaşması 
14-Öğrencilerin maddi imkânsızlıktan dolayı okumaya istekli olması 
15- Ailelerin ekonomik düzeylerinin birbirlerine yakın olması nedeniyle fırsat eşitliğinin olması 

13-Okul inşaatlarının yapımı ve onarımlarının eğitim öğretim dönemlerinde yapılması 
14-Teknolojik ekipmanların yenilenmemesi (hızlı değişime karşın) 
15-Okullarda teknik eleman eksikliğinin bulunması 
16-Ödüllendirmelerin şeffaf yapılmadığı yönünde algı oluşması 
17-İdareci atamaları hakkında oluşan olumsuz yargılar 
18-Rehber öğretmen dağılımının sağlıklı yapılmaması 
19-Değişime direnen yönetici ve öğretmenlerin varlığı 
20-Ders kitaplarının dengesiz dağıtımı, dağıtımda aksaklıkların yaşanması (özellikle öğretmen 
kılavuz kitapları) 
21-Bazı okullarda araç gereç yetersizliğinin bulunması 
22-Merkezdeki okullara daha fazla destek sağlanması 
23-Destek personelinin verimli çalışmaması ve dengesiz dağıtımı 
24-Milli Eğitim Müdürlüğüne ait bağımsız bir hizmet binasının bulunmaması 
25-Bazı okul bahçelerinin çok küçük olması 
26-Genç kadroya sahip olmasına rağmen sinerji yakalanmamış olması 
27-Aday öğretmenlere yeterince rehberlik yapılmaması 
28-İŞKUR tarafından TYÇP kapsamında alınan personelin düzenli dağıtılamaması 
29-İç denetimin yetersizliği 
30-Usta öğreticilerin hizmet içi eğitimden geçirilmemesi 
31-Acil durumlarda kullanılacak bir kaynağın bulunmaması 
32-Hayat boyu öğrenme kurumlarında ve MEM’de danışma ve yönlendirme birimlerinin 
bulunmaması     
33-Taşımalı eğitim ihalelerinin zamanında yapılmaması nedeniyle devamsızlık sorunlarının 
ortaya çıkması 
34-Yeni yapılan okulöncesi kurumlarında lavabo sisteminin tamamının alafranga yapılması 
35-Hayat boyu öğrenme kurumlarında çalışan öğretmen ve idarecilerin yetişkin eğitimi 
konusunda yetersiz olması 
36-Nitelikli personel eksikliği ve var olan personelin motive eksikliği, 
37-Spor tesislerinin ihtiyaca cevap verecek sayı ve nitelikte olmaması 
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16-Şartlı Nakit Transferinin olması  
17-İldeki diğer kurumların eğitime destek sunması, duyarlılık göstermesi  
18-Hayat boyu öğrenme alanındaki hedef kitleye ulaşma kolaylığının bulunması  
19-ADNKS sayesinde öğrenci takiplerinin kolaylaşması 

EĞİTİM ÖĞRETİMDE KALİTENİN ARTTIRILMASI 

1-Akademik başarıyı arttırmaya yönelik projelerin uygulanması (SODES vs.) 
2-Bilgi-iletişim teknolojilerinin gelişmesi 
3-TÜBİTAK projelerinin başarı ve motivasyonu olumlu yönde etkilemesi 
4-Devlet tarafından sağlanan teşvikler ve projeler 
5-Aile bağlarının güçlü olması nedeniyle öğrenciler üzerinde ahlaki ve davranış açısından 
olumlu etki oluşturması 
6-Gençlik Spor İl Müdürlüğü tarafından sportif faaliyetlerin desteklenmesi 
7-Öğrencilerin maddi açıdan diğer kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenmesi 
8-İlimizde kurulan üniversite sayesinde uzmanlara ulaşma kolaylığının olması 
9-Ulusal kampanyalar. 

KURUMSAL GELİŞİM 

1-Genç ve dinamik öğretmenlerin olması 
2-FATİH projesinin yaygınlaştırılması 
3-Taşımalı eğitime geçilmiş olması 
4-Eğitimde araç gereçlerin fazla olması 
5-Türkiye’de KPSS’de dereceye girmiş öğretmenlerin ilimize atanması 
6-Hizmet içi eğitim seminerlerinin artması (Diğer kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenmesi)
7-İŞKUR tarafından TYÇP kapsamında okullara yardımcı personel sağlanması 
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TEHDİTLER 

EĞİTİM-ÖĞRETİME ERİŞİM 

1-İlin sosyo-ekonomik düzeyinin düşük olması 
2-Kırsal nüfus yoğunluğunun fazla olması nedeniyle bazı yerlere ulaşılamaması (Az nüfuslu mezraların 
bulunması ve kırsal nüfusun %62,8 oluşu) 
3-Eğitim sistemi ve müfredatın sürekli değişmesi 
4-Kız çocuklarının eğitime devamlarının sağlanamaması, erken evlendirilmesi, töre, mevsimlik işçi 
olarak çocukların çalıştırılması 
5-Okulların güvenlik görevlilerinin bulunmaması 
6-İklim koşullarının güçlüğü ve bazı yerlerde ulaşım sıkıntısının bulunması 
7-Yasal denetimin yapılmaması (Mesleki belgelendirme konusunda) 
8-Özel sektör ve istihdam alanlarının az olması 
9-Okulöncesi eğitimin ücretli olması 
10-Sorunlu öğrencilere dönük yaptırımların olmaması 
11-Adrese dayalı nüfus kayıt sisteminin gerçeğe dayalı güncellenmemesi (veliler tarafından) 
12-Velilerin bir kısmının eğitim düzeyinin düşük olması 
13-Aile ortamlarının kalabalık oluşu 
14-Eğitimin önemine inanmayan bazı ailelerin çocukları okula göndermemesi 
15-Hayat boyu kapsamında açılan kurslara katılan bayanlara uygulanan baskılar 
16-Hayat boyu öğrenme kurumları dışında diğer kurumların açtığı kurslar 
17-Coğrafi koşullar ve iklim şartları nedeniyle kurslara katılımın azalması 
18-Medyanın olumsuz etkileri 
19-Özel eğitimde modüler sistemin yetersiz kalması 
20-Hastanelerin özürlü raporları noktasında yetersiz kalması

EĞİTİM ÖĞRETİMDE KALİTENİN ARTTIRILMASI 

1-Öğretmen sirkülasyon oranlarının yüksekliği 
2- Sınav sisteminin sürekli değişmesi 
3-Köyden kente göçle gelen çocuklarda uyum problemlerinin bulunması 
4-Velilerin eğitim öğretime karşı yeterli ilgi göstermemesi 
5-Belediyelerin eğitime katkı sunacak faaliyetlerinin bulunmaması 
6-İkili eğitim yapılmasının oluşturduğu sıkıntılar 
7-Öğrenci ve öğretmenler arasında iletişim sorunlarının bulunması 
8-Sosyal aktivite yetersizliği 
9-Okul çevresindeki internet kafelerin varlığı 
10-Üniversite ve Milli Eğitim kurumları arasında diyalog eksikliklerinin bulunması  
11-Madde bağımlılığının bir tehdit oluşturması ve eğitim kurumlarının çevresinden uzak tutulamaması 
12-Bölgesel okuma alışkanlığının az olması 
13-Mesleki kuruluşların ve sendikaların ilgisizliği 
14-Bilgi iletişim teknolojilerinin sokak kültürü haline gelmesi (internet cafe), denetim eksikliği 
15-Dershanelerin varlığı 

KURUMSAL GELİŞİM 

1-Dışsal etkiler ve baskılar 
2-Farklı kademelerdeki okulların birbirine yakın olması 
3-İlde sportif faaliyetler için alan yetersizliğinin bulunması 
4-Yaygınlaşan teknolojik araçların olumsuz kullanımı 
5-Öğretmenlerin toplumda imaj sorununun oluşması 
6-Alo 147 hattının olumsuz kullanımı 
7-Teknik eleman eksikliği 
8-Kurum bütçesinin İl Özel İdaresi aracılığı ile kullanılması 
9-Özel eğitime alan dışından atamalar yapılması 
10-Nüfusun yoğun olduğu yerleşim yerlerinde okul yapımı için arsa sıkıntısının olması 
11-Üst yönetici ve yönetmeliklerin sık sık değişmesi
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Muş Milli Eğitim Müdürlüğün 2015-2019 Stratejik Planı Mimarisi 

 Eğitim Öğretime Erişim 

o Eğitim ve Öğretime Katılım ve Tamamlama 
 Okul öncesi eğitimde okullaşma devam ve tamamlama 
 Zorunlu eğitimde okullaşma, devam ve tamamlama 
 Hayat boyu öğrenmeye katılım 
 Özel eğitime erişim ve tamamlama 
 Özel politika gerektiren grupların eğitim ve öğretime erişimi 
 Özel öğretimin payı 

 Eğitim Öğretimde Kalitenin Arttırılması 
o Öğrenci Başarısı ve Öğrenme Kazanımları 

 Öğrenci 
 Hazır oluş 
 Sağlık 
 Erken çocukluk eğitimi 
 Kazanımlar 

o Eğitim ve Öğretim ile İstihdam İlişkisinin Geliştirilmesi  
 Sektörle İşbirliği 
 Hayata ve İstihdama Hazırlama 
 Mesleki Rehberlik 

o Yabancı Dil ve Hareketlilik 
 Yabancı Dil Yeterliliği 
 Uluslararası hareketlilik 

 Kurumsal Gelişim 
o Beşeri Alt Yapı  

 İnsan kaynakları yönetimi 
 İnsan kaynaklarının eğitimi ve geliştirilmesi 

o Yönetim ve Organizasyon 
 Kurumsal yapının iyileştirilmesi 
 Bürokrasinin azaltılması 
 İş analizleri ve iş tanımları 
 İzleme ve Değerlendirme 
 AB ye uyum ve uluslararasılaşma   
  Bilgi Yönetimi ve Kurumsal İletişim 

 Elektronik ağ ortamlarının etkinliğinin artırılması 
 Elektronik veri iletimi ve bilgi paylaşımı 

o Fiziki ve Mali Alt Yapı 
 Finansal kaynakların etkin yönetimi 
 Eğitim tesisleri ve alt yapı 
 Donatım  
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Çağın gereksinimi olan,  
“Her bireyin eğitimden yararlanma” ilkesini amaç edinmiş, 
İnsan merkezli ve katılımcı yönetim anlayışı ile 
Gerekli alt yapı sorunlarını çözüme kavuşturmuş,  
Ulusal ve uluslararası ölçütlere uygun  
Bilgi, beceri ve davranış düzeyine erişmiş bireyler yetiştiren bir 
Eğitim hizmeti sağlamak. 
 
 
  

  
Toplumsal değerleri özümsemiş, 

Geleceğe umutla bakan, 
Mutlu bireyler yetiştiren bir eğitim  

Hizmeti sunmak 
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STRATEJİK AMAÇLAR, 
 

Okul ve kurumlarımızın eğitim-öğretim 
hizmetlerinden yararlanabilecek tüm hedef 

kitleye ulaşarak; her yerde eğitim öğretime erişim 
ve herkese eğitim öğretime katılım ve tamamlama 

imkânı sağlamak. 
 

 
Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi 

şekilde kullanarak hedef kitlemizi; akademik 
başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye 

açık ve kendini yenileyen, çağın gereklerine 
uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile 
barışık yaşayan, ulusal ve uluslararası ölçütlere 

uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine 
ulaştırmak. 

Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm 
paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik 
hedefler doğrultusunda hareket eden, yönetici,  

öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde 
sürekliliği sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef 

kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek 
niteliğe kavuşturan, eğitimde entegrasyonun 

sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası 
projelere katılımı destekleyen, diğer kurumlara 
rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline 

getirecek kültür oluşturmak. 

 
  

Okul ve kurumlarımızın eğitim-öğretim hizmetlerinden yararlanabilecek tüm hedef kitleye 
ulaşarak; her yerde eğitim öğretime erişim ve herkese eğitim öğretime katılım ve tamamlama 
imkânı sağlamak. 
GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER FIRSATLAR TEHDİTLER 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 
12,13,14 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 
12,13,14 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,
14,15,16,17,18,19 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 
12,13,14,15,16,17,18,19
20 

 

SH1.1.Stratejik plan döneminin sonuna kadar eğitim-öğretimin her kademesinde ve türünde 
tüm bireylerin katılım oranlarını arttırmak, devamsızlık oranlarını ve okul terklerini azaltmak. 
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Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi şekilde kullanarak hedef kitlemizi, akademik 
başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye açık ve kendini yenileyen, çağın gereklerine 
uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile barışık yaşayan, ulusal ve uluslararası ölçütlere 
uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine ulaştırmak.

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER FIRSATLAR TEHDİTLER 
1,2,3,4,5,6,7 1,2,3,4,5,6 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 

1213,14,15, 

SH2.1. Öğrencilerin akademik başarı düzeylerini yükseltmek ve milli birlik, beraberlik 
duygusunun ve demokrasi kültürünün, toplumsal değerlere bağlılığın yerleşmesini, sosyal, 
kültürel, sportif becerileri ortaya çıkarıcı çalışmalar yapılmasını sağlamak. 

SH2.2. Meslek örgütleri, odalar, işverenler ve diğer STK’lar ile istihdam ve mesleki eğitim 
alanlarında işbirliği yaparak mesleki eğitimin kalitesini arttırmak ve eğitim alan bireylerin 
istihdam edilebilirlik oranlarını yükseltmek. 

SH2.3. Öğrencilerin yabancı dil yeterliliğini geliştirmek ve uluslararası hareketli öğrenci ve 
öğretmen sayısını artırmak. 

 

Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik hedefler 
doğrultusunda hareket eden, yönetici,  öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde sürekliliği 
sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek niteliğe kavuşturan, 
eğitimde entegrasyonun sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası projelere katılımı destekleyen, 
diğer kurumlara rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline getirecek kültür oluşturmak. 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER FIRSATLAR TEHDİTLER 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20, 21,22 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 
17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29
30,31,32,33,34,35,36,37 

1,2,3,4,5,6,7 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 
11 

SH3.1.Kurumumuzun sahip olduğu insan kaynağını, stratejik plan döneminin sonuna kadar, 
çevre şartlarına uyumlu, uygar bir geleceğe katkıda bulunabilen, lider olma özelliği taşıyan, 
insan sevgisi ile dolu, evrensel değerlere sahip, araştıran, geliştiren, sorgulayan ve eleştiriye 
açık eğitim ordusu haline getirmek. 
 
SH3.2.Stratejik plan döneminin sonuna kadar kurumumuzda ve bağlı kurumlarda kalite 
anlayışını, kurum kültürünü yerleştirerek, yerel ve ulusal bazda projeler hazırlama ve uygulama 
kapasitesini geliştirmek ve hizmetlerin sunumunda enformasyon teknolojilerinin etkinlik 
oranlarını artırmak. 
 
SH3.3.Eğitim kurumlarımızı stratejik plan döneminin sonuna kadar tüm hedef kitlemizin 
eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek sayıya ve bilişim teknolojileri, eğitim materyalleri ve 
donanımsal açıdan nitelikli bir yapıya kavuşturmak. 
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C. TEMA, AMAÇ, HEDEF VE TEDBİRLER/STRATEJİLER 

  

STRATEJİK AMAÇ 1 

Okul ve kurumlarımızın eğitim-öğretim hizmetlerinden yararlanabilecek tüm hedef 

kitleye ulaşarak; her yerde eğitim öğretime erişim ve herkese eğitim öğretime katılım ve 

tamamlama imkânı sağlamak. 

Stratejik Hedef 1.1 

  Stratejik plan döneminin sonuna kadar eğitim-öğretimin her kademesinde ve türünde 

tüm bireylerin katılım oranlarını arttırmak, devamsızlık oranlarını ve okul terklerini azaltmak. 

Hedefin Mevcut Durumu  

Tüm bireylerin eğitim ve öğretime katılması temel insani haklardandır. Zorunlu eğitimi 
tamamlamak anayasal bir hak olduğu halde tamamlayamayan bireyler bulunmaktadır.  Bu 
nedenle eğitim ve öğretime katılımın arttırılması ve her yere ve herkese eğitim hizmetinin 
sunulması hedeflenmektedir. 

Eğitim öğretim hizmetinden yararlanan kitlenin eğitim hayatını sürdürmesi ve 
tamamlaması yasalarla güvence altına alınmıştır. Fakat farklı gerekçeler öne sürülerek eğitim 
kademelerinde okul terklerinin yaşandığı görülmektedir. Bu nedenle onlara dönük tedbirler 
alınması büyük önem arz etmektedir. 

İlimizin okulöncesi ve ilkokul okullaşma oranları bakımından bölge ve ülke 
ortalamasına yakın olduğu görülmektedir. Ancak ortaokul ve özellikle ortaöğretimdeki 
okullaşma oranının ülke ve bölge ortalamasının altında olduğu görülmektedir. Son yıllarda 
yapılan çalışmalar ile de bu oran sürekli artmaktadır.  Ortaöğretimde 2012-2013 Eğitim-öğretim 
yılında %37,03 olan bu oran 2013-2014 Eğitim –öğretim yılında % 42,42’ye yükselmiştir. 
Fakat %76,65 olan ülke ortalamasının çok gerisinde kalmıştır. 

Özel eğitime ihtiyaç duyan öğrenciler ile ilgili çalışmalarda Rehberlik Araştırma 
Merkezi ile koordineli olarak yürütülmektedir. 2013-2014 Eğitim öğretim yılında tespiti 
yapılan ilkokul çağındaki 132 öğrenciden %83’ü, ortaokul çağındaki 73 öğrenciden %83’ü ve 
ortaöğretim çağındaki 28 öğrenciden %82’si özel eğitime yönlendirilmişlerdir. 

Temel eğitimin ilkokul kısmında okul terklerinin çok az olduğu görülürken, ortaokulda 
bu oran %4,67 ortaöğretimde ise  %1,7 olmaktadır. 

EUROSTAT (AB’nin İstatistik Kurumu) tarafından yayımlanmakta olan ”Hayat Boyu 
Öğrenme Oranı”  TÜİK tarafından uygulanmakta olan Hane halkı  İşgücü Anketi mikro verisi 

TEMA-1 

EĞİTİM-ÖĞRETİME ERİŞİM 
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kullanılarak EUROSTAT tarafından hesaplanmaktadır. Bu göstergenin hesaplanmasında, 25-
64 yaş grubunda olup bir örgün öğretim kurumuna devam edenlerin yanı sıra, son 4 hafta içinde 
herhangi bir kursa veya yaygın eğitim programına katılanların, aynı yaş grubu içindeki oranı 
esas alınmaktadır. Bu istatistiksel hesaplama sistemine göre ilimizin de içinde bulunduğu TRB 
2 Bölgesi Hayat Boyu Öğrenmeye Katılım Oranı 2011 yılında 3,1 olarak gerçekleşmiştir. Bu 
oran 2,9 olan ülke ortalamasının üzerinde olmasına rağmen 9,1 AB ortalamasının oldukça 
gerisindedir.  

Eğitim öğretimin her kademesinde okullaşma oranlarının artması ve hayat boyu 
öğrenmeye katılımın yükselmesi, örgün eğitimde özellikle kızlar ve engelliler olmak üzere tüm 
hedef kitlenin zorunlu eğitimi tamamlama oranlarının artması hedeflenmektedir. 

Örgün eğitimin her kademesinde devamsızlığın ve okul terklerinin azaltılması yönünde 
bir iyileşme olması hedeflenmektedir. 

 

Okul ve kurumlarımızın eğitim-öğretim hizmetlerinden yararlanabilecek tüm hedef kitleye 
ulaşarak; her yerde eğitim öğretime erişim ve herkese eğitim öğretime katılım ve tamamlama 
imkânı sağlamak. 
SH1.1. Stratejik plan döneminin sonuna kadar eğitim-öğretimin her kademesinde ve türünde 
tüm bireylerin katılım oranlarını arttırmak, devamsızlık oranlarını ve okul terklerini azaltmak.
S. Amaç 

1 
 

Performans göstergesi Önceki Yıllar Hedef 

S. Hedef 
1 

2012 2013 2014  2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Net okullaşma oranı 

(%) 

Okulöncesi okullaşma 
oranı (3-5 yaş net) 

% 37,63 %29,17 %22,37  %60 

Okulöncesi okullaşma 
oranı (4-5 yaş net) 

% 53,12 %41,65 %30,96  %70 

Okulöncesi okullaşma 
oranı     (5 yaş net) 

%  74,79 %57,96 %29,77  %80 

İlkokul okullaşma oranı 
(Kızlar net) 

         - %99,14 %99,80  %100 

İlkokul okullaşma oranı   
(Erkekler net) 

- %99,82 %99,99  %100 

İlkokul okullaşma oranı   
(Genel net) 

- %98,98 %99,90  %100 

Ortaokul okullaşma 
oranı   (Kızlar net) 

- %82,47 %86,46  %100 

Ortaokul okullaşma 
oranı   (Erkekler net) 

- %83,63 %87,47  %100 

Ortaokul okullaşma 
oranı   (Genel net) 

- %83,06 %86,46  %100 

Ortaöğretim 9. Sınıf 
okullaşma oranı 

% 63 %74 %73  %100 

Ortaöğretim okullaşma 
oranı   (Genel) 

% 33,91 %48,05 %42,42  %92,5 

1.1.2.  Özel okullarda öğrenim gören öğrenci sayısı 
(okulöncesi, ilkokul, ortaokul, ortaöğretim) 

400 400 304 2500 

1.1.3.  Bilim Sanat Merkezine kayıt edilen öğrenci 
sayısı 

40 40 40 200 
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1.1.4. 

 
Özel eğitime 

ihtiyacı olup özel 
eğitim alan öğrenci 

oranı 

 
İlkokul 

%66 %83 %82 %95 

 
Ortaokul 

%76 %83 %84 %95 

Ortaöğretim % 22,22 % 11 %82 %95 

 
1.1.6. 

 
Taşınan öğrenci 

oranı 

Ortaokul 0 0 %5,4 %25 

Ortaöğretim 0 % 12,16 %18,76 %30 

1.1.7.  Okuma yazma bilenlerin oranı % 86,22 %87,22 % 90,72 %95 

1.1.8.  Hayat Boyu Öğrenmeye katılım oranı 
(Kursiyer sayısı/il nüfusu) 

%3,1 %1,4 %5,5 %10 

 
 

1.1.9. 

 
 

Açık Öğretim 
Kurumları öğrenci 

Sayısı 

Ortaokul
 

1245 1250 1450 8000 

Genel lise 4644 5687 6666 37000 

Meslek Lisesi 1100 1290 1497 8350 

1.1.10.  Kayıt altına alınan çırak, kalfa ve usta sayısı 624 650 734 934 

 
 

 
1.1.11. 

 
 
 

Okul terk oranları 

İlkokul - %1,59 %1,56 %0,5 

Ortaokul - %6,13 %4,67 %2 

Genel ortaöğretim % 
6,25 

%2,37 %1,47 %1 

Mesleki teknik 
ortaöğretim

% 4,28 %3,23 %1,93 %1 

 

1 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 
verilerinin güncel olarak kurumumuz ve bağlı 
kurumlar tarafından takibi yapılacaktır. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Temel Eğitim 
Hizmetleri 

2 Okullar ve kurumların aileler ile iletişimini 
güçlendirici çalışmalar yapılması teşvik edilecek. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Temel Eğitim 
Hizmetleri 

3 Okulöncesi eğitimde okullaşma oranlarının artması 
için maddi yönden imkânları kısıtlı olan öğrenciler 
için tedbirler alınacak. 

Temel Eğitim 
Hizmetleri 

Temel Eğitim 
Hizmetleri 

4 Okullaşma oranlarının artması için çalışmalar 
yapılarak konu sürekli il gündeminde tutulmaya 
çalışılacak. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Temel Eğitim 
Hizmetleri 

5 Rehberlik ve yönlendirme faaliyetlerine ağırlık 
verilecek ve öğrencilerin doğru tercihler yapması 
sağlanarak kademeler arası geçişlerde okul 
terklerinin önüne geçilmeye çalışılacak. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

6 Öğrenci barınma hizmetleri yaygınlaştırılacak ve 
kalitesi iyileştirilecektir. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 
-Destek 
Hizmetleri 

Destek 
Hizmetleri 
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7 Eğitim kurumlarına erişimi olmayan öğrenciler için 
taşıma hizmeti sağlanacaktır. 

- Destek 
Hizmetleri 

Destek 
Hizmetleri 

8 Ortaöğretime devam etmeyen çocuklar için 
tedbirler alınacak ve kademeler arası geçiş oranları 
arttırılacaktır. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Ortaöğretim 

9 Dershanelerin özel okula dönüşüm süreci 
desteklenecek ve ilde özel okul açmak isteyenler 
için gerekli kolaylıklar sağlanacak. 

-Özel Öğretim 
Hizmetleri 

Özel Öğretim 
Hizmetleri 

10 Eğitim desteklerinden ihtiyaç sahibi öğrencilerin 
yararlanması için tanıtım ve yönlendirme desteği 
sağlanacaktır. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Ortaöğretim 

11 İlde özel eğitim hizmetlerine erişim oranlarının 
arttırılması ve kalitesinin iyileştirilmesi için 
kurumlar yaygınlaştırılacak ve tanıtımları 
yapılacak.  

- Özel Eğitim 
ve Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

12 Okullar bünyesinde ihtiyaçlar doğrultusunda özel 
alt sınıflar açılacak. 

- Özel Eğitim 
ve Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

13 Tanılama ve yöneltme hizmetinin sağlıklı 
yapılabilmesi için ilgili personelin eğitim alması 
sağlanacak. 

- Özel Eğitim 
ve Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

14 Özel eğitim kurumlarında rehberlik ve aile eğitimi 
faaliyetlerine ağırlık verilecektir. 

- Özel Eğitim 
ve Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

15 Yetişkinlerin hayat boyu öğrenme imkânlarından 
daha fazla yararlanması için çeşitli iletişim 
araçlarından yararlanma yoluna gidilecektir. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme  

Hayat Boyu 
Öğrenme 

16 Örgün eğitim kurumlarının da imkânlarından 
yararlanılarak hayat boyu öğrenme faaliyetlerine 
katılım oranları arttırılması ve yaygınlaştırması için 
çalışma yapılacaktır. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme  

Hayat Boyu 
Öğrenme 

17 Okur-yazar oranlarının artırılması ve 
belgelendirilmesi için kırsaldaki eğitim 
kurumlarının insan kaynağından ve fiziki 
kaynaklarından yararlanılacaktır. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme  

Hayat Boyu 
Öğrenme 

18 Açık öğretim hizmetine erişim yolları hakkında 
tanıtım yapılarak katılım oranları arttırılamaya 
çalışılacaktır. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme  

Hayat Boyu 
Öğrenme 

19 Ortaokul seçeneklerinin ve İmam Hatip 
Ortaokullarının tanıtım çalışmaları yapılacaktır. 

-Din Öğretimi Din Öğretimi 

20 Okullar ve kurumlar tarafından aile ziyaretleri 
yapılması teşvik edilecek ve devamsızlık oranı 
yüksek olan ve okulu terk etme riski bulunan 
öğrencilere öncelik verilmesi sağlanacaktır. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

21 Devamsız öğrencilerle ilgili sürecin daha sağlıklı 
işlemesi sağlanacaktır. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

22 Yaşadığı yerde eğitim kurumu bulunmayan 
öğrencilere barınma önceliği sağlanacaktır. 

-Ortaöğretim Ortaöğretim 
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23 Ortaöğretim terk oranlarını azaltmak için açık 
öğretim imkânlarına erişim hizmeti 
iyileştirilecektir. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme  

Hayat Boyu 
Öğrenme 

24 Kademeler arası geçişlerden kaynaklanan okul 
terklerini azaltmak için e-okul sistemi üzerinden 
takiplere ağırlık verilecektir. 

-Ortaöğretim Ortaöğretim 

25 Disiplin vakalarını önlemek için yönetmelik ve 
yaptırımları hakkında bilgilendirmeler yapılacak ve 
önleyici rehberlik hizmeti sunulacaktır. 

- Özel Eğitim 
ve Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

26 Zorunlu eğitim ve yasal yaptırımları hakkında 
farkındalık oluşturulmaya ağırlık verilecektir. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

27 Kırsalda yaşayan aileler ağırlıkta olmak üzere okul 
terklerine yönelik farkındalık oluşturma çalışmaları 
yapılacaktır. 

-Temel Eğitim  
-Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

 

TEMA-2 

EĞİTİM ÖĞRETİMDE KALİTENİN ARTTIRILMASI 

  

STRATEJİK AMAÇ 2 

Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi şekilde kullanarak hedef kitlemizi, 

akademik başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye açık ve kendini yenileyen, çağın 

gereklerine uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile barışık yaşayan, ulusal ve 

uluslararası ölçütlere uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine ulaştırmak. 

Stratejik Hedef 2.1 

  Öğrencilerin akademik başarı düzeylerini yükseltmek ve milli birlik, beraberlik 

duygusunun ve demokrasi kültürünün, toplumsal değerlere bağlılığın yerleşmesini, sosyal, 

kültürel, sportif becerileri ortaya çıkarıcı çalışmalar yapılmasını sağlamak. 

Hedefin Mevcut Durumu 

İlimizde 2001-2002 eğitim öğretim yılında ilköğretimde okullaşma oranı %74 iken bu 
oran 2011-2012 eğitim öğretim yılında %98,31 olmuştur. Okullaşma oranlarında ciddi bir 
yükselme gerçekleşirken başarı oranlarında bir değişiklik meydana gelmemiştir. Bu nedenle 
eğitim öğretimin kalitesinin artırılması yönünde de gerekli çalışmaların yapılması ihtiyacı 
ortaya çıkmaktadır. 

2013-2014 Eğitim öğretim yılında yapılan Temel Eğitimden Ortaöğretime Geçiş 
sınavında ilimizin puan ortalaması 45,5 olmuştur. 2013 Yılında YGS ve LYS sınavında ise son 
on il arasında yer almıştır. Bu sonuçlarda akademik başarının iyileştirilmesi için ciddi bir 
çalışma yapılması gerektiğini göstermektedir. 
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Akademik başarının yükselmesi yönünde bir sonucun kademeli olarak elde edilmesi 
öngörülmektedir. Bedenen ve ruhen sağlıklı ve toplumsal değerleri özümsemiş bireyler 
yetiştirmek; akademik başarının yanında diğer yönleriyle de donanımlı olan ve kendisine, 
topluma, ülkeye fayda sağlayacak nitelikleri kazandırmak doğru eğitim içeriği ile mümkündür. 
Bu nedenle bireyselleşen dünyada sahip olduğu değerlerini kaybetmemiş sosyal yönü ile de 
donanımlı olan bireyler yetiştirmek hedeflenmektedir. 

Öğrencilerin ruhen de sağlıklı yetişmesi için ahlaki ve toplumsal değerleri eğitim 
öğretim süreci içinde alması gerekmektedir. Eğitim öğretim süreci içinde öğrencilerin sosyal 
yönden de gelişimlerini desteklemek ve temel yaşam becerilerini kazanmalarını sağlamak 
eğitimin önemli unsurlarından biridir. Öğrencilerin erken yaşta yetenekleri doğrultusunda ilgi 
alanlarına yönelik yönlendirilmelerinin yetersiz olduğu görülmektedir. Öğrencilere temel 
yaşam becerilerinin kazandırılması noktasında diğer kurum ve kuruluşlar ile çeşitli protokoller 
doğrultusunda çalışmalar yürütülmektedir. 

Potansiyelinin farkında, ruhen ve bedenen sağlıklı, iletişim becerileri yüksek ve 
toplumsal değerleri özümsemiş bireyler yetiştirmek hedeflenmektedir. 

Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi şekilde kullanarak hedef kitlemizi, akademik 
başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye açık ve kendini yenileyen, çağın gereklerine 
uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile barışık yaşayan, ulusal ve uluslararası ölçütlere 
uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine ulaştırmak. 
SH2.1. Öğrencilerin akademik başarı düzeylerini yükseltmek ve milli birlik, beraberlik duygusunun ve 
demokrasi kültürünün, toplumsal değerlere bağlılığın yerleşmesini, sosyal, kültürel, sportif becerileri 
ortaya çıkarıcı çalışmalar yapılmasını sağlamak.
S. Amaç 

2 
 

 
Performans göstergesi 

Önceki Yıllar Hedef 

S. Hedef 
1 

2012 2013 2014 2019 

2.1.1. Öğrencilerin yılsonu başarı puanı 
ortalaması 

8. Sınıf - 54,54 56,62 70

 
2.1.2. 

 

 
Bir eğitim ve öğretim yılı içerisinde 

sanat, bilim, kültür ve spor alanlarından 
birinde en az bir faaliyete katılan 

öğrenci oranı (%) 

İlkokul 60 70 80 100 

Ortaokul 60 75 80 100

Ortaöğretim 65 75 80 100

 
 

2.1.3. 

 
 
Öğrenci başına okunan kitap sayısı 

İlkokul 10 10 11 30 

Ortaokul 9 9 10 20 

Ortaöğretim 2,3 2,6 2,3 10 

 
 
 

2.1.4. 

 
Takdir veya teşekkür belgesi alan 

öğrenci oranı (%) 

Ortaokul 7,54 32,06 33,19 50 

Ortaöğretim 10 12 15 50 

 
Onur veya iftihar belgesi alan öğrenci 

oranı(%) 

Ortaokul 0,21 0,90 0,74 5 

Ortaöğretim 0,15 0,7 0,8 5 

  9.sınıf 14,7 20,7 12,9 5 
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2.1.5. 

 
 

Ortaöğretimde Sınıf tekrar oranı 

10.sınıf 4,8 5,5 4,6 2,5 

11.sınıf 2 1,7 1,8 1,5 

12.sınıf 0,32 0,47 0,05 0,03 

2.1.6. Disiplin cezası/yaptırım uygulanan öğrenci oranı 
(Ortaöğretim) 

% 1,61 % 1,77 % 2,48 % 2 

2.1.7. Beyaz Bayrak Sertifikasına sahip okul sayısı 1 1 1 10 

2.1.8. Beslenme Dostu Okul Sertifikasına sahip okul sayısı 1 1 1 10 

2.1.9. İlde yapılan proje sayısı (TÜBİTAK, BBE vb.) 327 248 401 450 

2.1.10. Bölge ve ülkede kabul edilen proje sayısı (TÜBİTAK, 
BBE vb.) 

4 15 21 26 

2.1.11. Değerler eğitimi projesi uygulamalarına katılan okul 
sayısı 

60 80 120 400 

2.1.12. İl öğrenci Meclisi katılım oranları % 50 %60 %70 %95 

2.1.13. İlgili Kuruluşlar ile ortak düzenlenen temel yaşam 
becerileri ile ilgili Konferans ve panel sayıları 

10 10 10 50 

2.1.14. Düzenlenen gezilere katılan öğrenci sayısı 200 100 140 750 

2.1.15. Düzenlenen sosyal etkinlik sayısı 5 5 5 25 

2.1.16. Rehberlik amaçlı düzenlenen panel konferans sayısı 5 5 5 30 

 

 

28 Öğrencileri hayata ve bir üst öğretime hazırlamak 
için sağlıklı bir rehberlik ve yönlendirme çalışması 
yapılacaktır. 

- Özel 
Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

29 Öğrencilere yönelik motivasyon, başarılı meslek 
seçimi ve kariyer planı yapmaları için faaliyetler 
yapılacaktır. 

Ortaöğretim 
-AR-GE 

Ortaöğretim 

30 Okullar ve kurumlar tarafından aile ziyaretleri 
yapılması teşvik edilecek. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

31 Hafta sonu ve ders saatleri dışındaki zamanlarda 
öğrencilerin akademik başarılarını arttırmak için 
faaliyetler yapılmasına ağırlık verilecektir. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

32 Hafta sonu kursları talepler doğrultusunda 
yaygınlaştırılacak. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

33 Öğrencilere sınavlara hazırlık için yardımcı materyal 
teminine ağırlık verilecektir. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 

Temel Eğitim 
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-Destek 
Hizmetleri 

34 Akademik başarıların artması ve motivasyon 
sağlanması için bilimsel faaliyetlere ve yarışmalara 
katılım oranlarının arttırılması için çalışma 
yapılacak. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 
-AR-GE 

Ortaöğretim 

35 Öğrencilerin olay ve olguları bilimsel bakış açısıyla 
değerlendirebilmelerini sağlamak amacıyla 
TÜBİTAK desteği ile bilim sınıfları oluşturma, bilim 
fuarları düzenleme gibi faaliyetler ilde 
gerçekleştirilecektir. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 
-AR-GE 

Temel Eğitim 

36 Merkezi sınav sonuçlarının ülke, il, ilçe ve okul 
düzeyinde analizleri yapılacak ve akademik başarı 
oranlarını yükselten okul ve kurumların teşvik 
amaçlı desteklenmesi sağlanacaktır. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 
-Destek 
Hizmetleri 

Ortaöğretim 

37 Okuma kültürünün erken yaşlardan başlayarak 
yaygınlaştırılması amacıyla okul kütüphaneleri 
zenginleştirilecek yayınlar çıkarılacak, okullara 
gönderilen kitap sayısı artırılacak. 

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 
-AR-GE 

 
AR-GE 

 

38 Öğrencilerin ruhen de sağlıklı yetişmesi için ahlaki 
ve toplumsal değerleri eğitim öğretim süreci içinde 
almasını sağlayacak faaliyetlere ağırlık verilecektir.   

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 
-AR-GE 

Ortaöğretim 

39 Eğitim öğretim süreci içinde öğrencilerin sosyal 
yönden de gelişimlerini desteklemek ve temel yaşam 
becerilerini kazanmaları için diğer kurum ve 
kuruluşlarda işbirliğine gidilecektir. 

- Özel 
Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

40 Öğrencilerin bireysel yetenekleri doğrultusunda 
kendilerini geliştirmeleri için imkânlar sağlanmaya 
çalışılacaktır.  

- Özel 
Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

41 Eğitim kurumlarının imkânları iyileştirilerek sosyal 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştırıcı çalışmalar 
desteklenecektir.  

-Temel 
Eğitim  
Ortaöğretim 
-Destek 
Hizmetleri 

Destek 
Hizmetleri 

42 Öğrencilerin erken yaşta yetenekleri doğrultusunda 
ilgi alanlarına yönelmeleri için rehberlik 
çalışmalarına ağırlık verilecektir. 

- Özel 
Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri 

43 Hayat boyu öğrenme birimlerinin imkânlarını da 
kullanarak sosyal kültürel etkinlik sayısı 
arttırılacaktır.  

-Hayat 
Boyu 
Öğrenme 

Hayat Boyu 
Öğrenme 
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STRATEJİK AMAÇ 2 

 Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi şekilde kullanarak hedef kitlemizi, 
akademik başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye açık ve kendini yenileyen, çağın 
gereklerine uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile barışık yaşayan, ulusal ve 
uluslararası ölçütlere uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine ulaştırmak. 

Stratejik Hedef 2.2 

  Meslek örgütleri, odalar, işverenler ve diğer STK’lar ile istihdam ve mesleki eğitim 
alanlarında işbirliği yaparak mesleki eğitimin kalitesini arttırmak ve eğitim alan bireylerin 
istihdam edilebilirlik oranlarını yükseltmek. 

Hedefin Mevcut Durumu 

Mesleki teknik ve eğitim alanlarında talepler değişen koşullar ve piyasa şartları 
doğrultusunda sürekli hareketlilik arz etmektedir. İş gücü piyasasının taleplerine uygun bilgi, 
beceri, tutum ve davranışa sahip bireylerin yetişmesine imkân sağlayan bir eğitim sistemi ile 
yetişen bireylerin istihdam edilme oranları da artmaktadır. Özellikle genç bir nüfusa sahip 
ilimizde, TÜİK, 2013 ADNKS verilerine göre il nüfusunun %37,6’sı 5-19 yaş aralığındadır. Bu 
kapsamda işgücü piyasasının talep ettiği beceriler ile uyumlu ve hayat boyu öğrenme felsefesine 
sahip bireyler yetiştirerek istihdam edilebilirliği artırmak hedeflenmiştir. 

Bireylerin istihdam edilebilirliğini etkileyen faktörlerden biri işverenlerin, çalışanlarının 
aldıkları eğitim ve öğretimler sonucunda elde ettikleri mesleki becerilerden memnun olma 
düzeyidir.  

2013-2014 Eğitim öğretim yılında Muş ili genelinde Yaygın eğitim kapsamında açılan 
mesleki eğitim kurslarına 22.884 kişi katılmıştır. Meslek edindirme kurslarına katılanların  % 
90.22 sinin işsiz olduğu tespit edilmiştir. Yine ildeki tüm ortaöğretim öğrencileri içinde mesleki 
eğitim oranı %70’dir.  

Meslek örgütleri ve özel sektör temsilcileri ile sürekli bir iletişim kurularak sektördeki 
değişim takip edilmeye çalışılmaktadır. 

 
Yerel piyasa temsilcileri ile istihdam ve mesleki eğitim alanlarında işbirliği yaparak mesleki 
eğitimin kalitesinin arttırması beklenmektedir. 
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Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi şekilde kullanarak hedef kitlemizi, akademik 
başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye açık ve kendini yenileyen, çağın gereklerine 
uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile barışık yaşayan, ulusal ve uluslararası ölçütlere 
uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine ulaştırmak. 
SH2.2. Meslek örgütleri, odalar, işverenler ve diğer STK’lar ile istihdam ve mesleki eğitim 
alanlarında işbirliği yaparak mesleki eğitimin kalitesini arttırmak ve eğitim alan bireylerin 
istihdam edilebilirlik oranlarını yükseltmek. 
S. Amaç 2 

 
Performans göstergesi Önceki Yıllar Hedef 

S. Hedef 2 2012 2013 2014 2019 

2.2.1. İlgili STK ve Meslek örgütleri ile yapılan 
toplantı sayısı  

1 1 1 10 

2.2.2. Mesleki eğitim alanında uygulanan projeler  2 2 6 25 

 

44 Meslek örgütleri ve özel sektör temsilcileri ile 
sürekli bir iletişim kurularak sektördeki 
değişimin takibi sağlanacaktır. 

-Mesleki 
Eğitim  
-Hayat Boyu 
Öğrenme 

Mesleki Eğitim 

45 Mesleki eğitim alanında yeniliklerin ve 
gelişmelerin eğitim kurumlarına yansıması için 
proje başvuruları teşvik edilecektir.  

-Mesleki 
Eğitim  

Mesleki Eğitim 

46 Meslek örgütleri ve işverenler ile işbirliği 
yapılarak öğrencilerin iş yeri eğitimlerinin 
verimli geçmesi sağlanacaktır. 

-Mesleki 
Eğitim  
-Hayat Boyu 
Öğrenme 

Mesleki Eğitim 

47 Mesleki eğitim sistemi ve meslek okullarının 
potansiyel yararlanıcılara tanıtımı faaliyetlerine 
ağırlık verilecektir. 

-Mesleki 
Eğitim  

Mesleki Eğitim 

48 Mesleki eğitim alan öğrencilere istihdam 
alanları ve bir üst öğrenime devam imkânları 
hakkında rehberlik yapılaması sağlanacaktır. 

-Mesleki 
Eğitim  

Mesleki Eğitim 

49 Atölye ve uygulama alanlarının değişimi takip 
etmek için sürekli modernize edilmesi 
çalışmaları yapılacaktır. 

-Mesleki 
Eğitim  
-Hayat Boyu 
Öğrenme 

Mesleki Eğitim 

50 İlde bireylerin mesleki ve teknik eğitim 
imkânları ve istihdam fırsatları hakkında bilgi 
edinmeleri amacıyla geliştirilen ve MEB 
tarafından işletilen Hayat Boyu Öğrenme 
Portalına  (http://www.hbo.gov.tr/) ilişkin 
farkındalık oluşturulacaktır. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme 

Hayat Boyu 
Öğrenme 

51 Hayat boyu öğrenme kurumlarının tanıtılması 
ve işlevselliğinin arttırılması yönünde 
çalışmalar yapılacaktır. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme 

Hayat Boyu 
Öğrenme 
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STRATEJİK AMAÇ 2 

 Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi şekilde kullanarak hedef kitlemizi, 
akademik başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye açık ve kendini yenileyen, çağın 
gereklerine uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile barışık yaşayan, ulusal ve 
uluslararası ölçütlere uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine ulaştırmak. 

Stratejik Hedef 2.3 

  Öğrencilerin yabancı dil yeterliliğini geliştirmek ve uluslararası hareketli öğrenci ve 
öğretmen sayısını artırmak. 

Hedefin Mevcut Durumu 

Küreselleşme ile birlikte eğitim ve iş hayatı için hareketlilik ön plana çıkan konuların 
başında gelmektedir. Bu bağlamda eğitim ve öğretim sisteminin talep eden bireylerin 
hareketliliğini destekleyecek şekilde planlanması gerekmektedir.  

Hareketliliği destekleyen en önemli unsurların başında ise bireylerin yabancı dil 
becerisine sahip olması gelmektedir. Bu doğrultuda AB ülkeleri başta olmak üzere Bütün 
dünyada bireylerin en az bir yabancı dili iyi derecede öğrenmesi konusu bir zorunluluk olarak 
kabul edilmektedir. 

Bu kapsamda yenilikçi yaklaşımlar kullanılarak bireylerin yabancı dil yeterliliğini ve 
uluslararası öğrenci/öğretmen hareketliliğini artırmak hedeflenmektedir.  

Yabancı dil eğitiminde yenilikçi yaklaşımlara uygun olarak okullarımıza çoklu ortamda 
etkileşimli İngilizce dil eğitiminin gerçekleştirilmesi için DynEd İngilizce Dil Eğitimi Sistemi 
oluşturulmuştur. Sistem, öğrencilerin çevrimiçi veya çevrimdışı olarak bilgisayar ve 
tabletlerden bireysel ve sınıfta öğretmen destekli öğrenmelere imkân sağlamaktadır. DynED 
sistemi ile öğrencilerin dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerileri takip edilebilmektedir. 
2014 Yılında DynEd programına 51 okul giriş yapmıştır. 
2012-2013 eğitim ve öğretim yılında alınan karar doğrultusunda yabancı dil öğretiminin 2. 
sınıftan itibaren başlamıştır. Yabancı dil öğretim programları da bu düzenlemeye uygun olarak 
güncellenmiştir. Yabancı dil dersi İlkokulda haftada 2 saat, 5. ve 6. sınıflarda 3 saat, 7. ve 8. 
sınıflarda 4 saattir. Ayrıca İmam hatip ortaokullarında 2 saat Arapça dersi verilmektedir. 
Ortaöğretimde Anadolu Lisesi programı uygulayan okullarda 9. sınıfta haftada 6 saat, 10, 11 ve 
12. sınıflarda ise 4 saat birinci yabancı dil dersi okutulmaktadır.  
Merkezi sınavlar incelendiğinde İngilizce dersinin puan ortalaması 8. Sınıfta uygulanan 
merkezi ortak sınavlarda 39,61’dir. 

2014 Yılında Hareketlilik programlarına katılan öğretmen sayısı 100,  proje sayısı ise 
8’dir. 

2013-2014 döneminde ulusal ve uluslararası hareketlilik programlarına mesleki ve 
teknik ortaöğretimden 66 öğrenci katılmıştır. Genel ortaöğretim, ilkokul ve ortaokuldan 6 
öğrenci katılmıştır. 
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Eğitim öğretim süreci içinde öğrencilerin en az bir yabancı dili iyi derecede öğrenmiş 
olması hedeflenmektedir. 
Öğretmen ve öğrencilerin hareketlilik programlarına katılarak mesleki bilgi, görgü ve kültürüne 
katkı sağlaması umulmaktadır. 
 

Eğitim öğretim kurumlarımızın imkânlarını en iyi şekilde kullanarak hedef kitlemizi, akademik 
başarısı yüksek, araştıran, sorgulayan, eleştiriye açık ve kendini yenileyen, çağın gereklerine 
uygun nitelikleri kazanmış, toplum ve dünya ile barışık yaşayan, ulusal ve uluslararası ölçütlere 
uygun bilgi, beceri ve davranış düzeyine ulaştırmak. 
SH2.3. Öğrencilerin yabancı dil yeterliliğini geliştirmek ve uluslararası hareketli öğrenci ve 
öğretmen sayısını artırmak. 
S. Amaç 2 

 
Performans göstergesi Önceki Yıllar Hedef 

S. Hedef 3 2012 2013 2014 2019 

2.3.1. Uluslararası Hareketlilik programlarına Katılan 
Öğretmen sayısı 

14 48 100 400 

2.3.2. Uluslararası Hareketlilik programlarına Katılan 
Öğrenci sayısı 

10 76 72 500 

2.3.3. AB Eğitim ve Gençlik Programları kapsamında yapılan 
kurumsal proje başvuru sayısı 

25 22 24 125 

2.3.4. TEOG Sınavı yabancı dil puan ortalaması - - 39,61 45,00 

2.3.5. Dyned Dil Eğitim Uygulaması yapılan okul sayısı 0 0 50 150 

 
 

52 Bireysel ve kurumsal hibe imkânlarına ilişkin 
bilgilendirme faaliyetleri yapılacak, uluslararası 
hareketliliğin artırılması için öğrenci ve 
öğretmenlerin uluslararası program ve projelere 
katılımları desteklenecektir. 

-AR-GE  AR-GE 

53 TEOG Sınavı Dil Puan Ortalamasının 
yükseltilmesi için gerekli tedbirler alınarak ve 
Yabancı dil eğitimi alan bireylerin, teorik 
bilgilerini uygulamada kullanıp geliştirebilmeleri 
amacıyla öğretmenlere dil öğretim yöntemleri 
alanlarında destek sağlanacaktır. 

-Temel 
Eğitim 
-AR-GE 

Temel Eğitim 

54 Dyned uygulamalarının tüm okullara da 
kullanımının yaygınlaşması için alt yapı 
iyileştirilecek ve öğretmenler desteklenecektir. 

-Temel 
Eğitim 
-
Ortaöğretim 

Temel Eğitim 

55 Hayat Boyu Öğrenme Merkezleri aracılığıyla Dil 
Eğitimi çalışmaları yaygınlaştırılacaktır. 

-Hayat 
Boyu 
Öğrenme 

Hayat Boyu 
Öğrenme 
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TEMA-3 

KURUMSAL GELİŞİM 

 

STRATEJİK AMAÇ 3 

 Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik 
hedefler doğrultusunda hareket eden, yönetici,  öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde 
sürekliliği sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek 
niteliğe kavuşturan, eğitimde entegrasyonun sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası 
projelere katılımı destekleyen, diğer kurumlara rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline 
getirecek kültür oluşturmak 

Stratejik Hedef 3.1 

  Kurumumuzun sahip olduğu insan kaynağını, stratejik plan döneminin sonuna kadar, 
çevre şartlarına uyumlu, uygar bir geleceğe katkıda bulunabilen, lider olma özelliği taşıyan, 
insan sevgisi ile dolu, evrensel değerlere sahip, araştıran, geliştiren, sorgulayan ve eleştiriye 
açık eğitim ordusu haline getirmek. 

Hedefin Mevcut Durumu 

            Kurumumuzun sahip olduğu insan kaynağının çevre şartlarına uyumlu, insani değerlere 
sahip ürün ve hizmetlerinde insan memnuniyeti odaklı olması gerekmektedir. Bu nedenle insan 
kaynağının değişen şartlara uygun olarak güçlendirilmesi hedeflenmektedir. 

2014 yılı verilerine göre İl Müdürlüğümüz bünyesinde 33 yönetici, 544 genel idari ve 
teknik personel ve 5142 öğretmen ile hizmet vermektedir. 

 2014 Yılında kurum bünyesinde çeşitli eğitim faaliyetleri düzenlenmiş ve günübirlik 
konferanslar yapılmıştır. Ayrıca değişik fonlardan faydalanarak 150 yöneticiye yönelik 
yönetim becerilerinin geliştirilmesi eğitimi ve 50 rehber öğretmene yönelik viskar zekâ testi 
(Wisc-R) eğitimi yapılmıştır. Üniversiteden sağlanan akademisyenler ile de 60 kişilik öğretmen 
grubuna öğrenci davranışları ve değerlerimiz temalı eğitim verilmiştir. Ancak ilimize her yıl ilk 
atama ile öğretmen atanmakta ve ildeki mevcut öğretmenlerin ortalama %30’u başka illere 
gitmektedir. Dolayısıyla eğitim faaliyetlerinin sürekli yapılması gerekmektedir.  

           İl Milli Eğitim Müdürlüğünün sahip olduğu insan kaynağının yoğun bir sirkülasyona 
rağmen hizmetlerinde sürekliliği sağlamış, kurum kültürünü özümsemiş, ilin eğitim geleceğine 
katkı sunması hedeflenmektedir. 
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Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik hedefler 
doğrultusunda hareket eden, yönetici,  öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde sürekliliği 
sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek niteliğe kavuşturan, 
eğitimde entegrasyonun sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası projelere katılımı destekleyen, 
diğer kurumlara rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline getirecek kültür oluşturmak. 
SH3.1.Kurumumuzun sahip olduğu insan kaynağını, stratejik plan döneminin sonuna kadar, 
çevre şartlarına uyumlu, uygar bir geleceğe katkıda bulunabilen, lider olma özelliği taşıyan, 
insan sevgisi ile dolu, evrensel değerlere sahip, araştıran, geliştiren, sorgulayan ve eleştiriye açık 
eğitim ordusu haline getirmek. 
S. Amaç 3 

 
Performans göstergesi Önceki Yıllar Hedef 

S. Hedef 1 2012 2013 2014 2019 

3.1.1. Hizmet içi eğitim faaliyetlerinden yararlanan kişi 
sayısı 

2607 684 750 6000 

3.1.2.  İl Milli Eğitim Müdürlüğünde uluslararası 
hareketlilik programına katılan personel oranı 

%15 %12 % 12 %30 

3.1.3.  Asil yönetici sayısının toplam yönetici sayısına 
oranı (%) 

%40 %40,6 %37,3 %70 

3.1.4.  Norm kadro doluluk oranı (%) %74 %76,2 %82,3 %95 

3.1.5.  Ücretli öğretmen sayısının toplam öğretmen 
sayısına oranı (%) 

%15 %12,8 %12,4 %5 

 
 

3.1.6. 

 
 

Öğretmen başına düşen 
öğrenci sayısı 

İlkokul 0 26 25 15 

Ortaokul 0 22 21 15 

Ortaöğretim 17 20 21 15 

3.1.7.  Çevreye uyum semineri okul/kurum iş ve işlemleri 
semineri sayısı 

1 2 1 10 

3.1.8.  Yenilenen müfredat programları seminer sayısı 1 2 1 10 

3.1.9.  Öğretim yöntem ve teknikleri-mesleki gelişim 
semineri sayısı 

1 2 1 10 

3.1.10.  Yetişkin eğitimi alanında eğitim alan usta öğretici, 
öğretmen sayısı 

0 0 0 240 

 
 
 

56 İlimize yeni atanan öğretmenlerin ile uyum 
sağlaması ve aidiyet hissetmeleri için tanıtım 
faaliyetleri yapılacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  

İnsan Kaynakları 

57 Çalışanların bilgi ve görgü düzeylerini artırmak, 
tecrübe paylaşımını sağlamak amacıyla çalışan 
hareketliliği de dâhil olmak üzere ulusal ve 
uluslararası hareketlilik faaliyetlerine katılımı 
arttırıcı çalışmalar yapılacaktır.   

-İnsan 
Kaynakları  
-AR-GE 

İnsan Kaynakları 

58 Öğretmenlerin mesleki gelişimine katkıda 
bulunmak için üniversite ve çeşitli kuruluşlarla 
işbirliği yapılacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  

İnsan Kaynakları 
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59 Öğretmenlerin ihtiyaçları doğrultusunda çeşitli 
fon ve kaynaklardan yararlanarak, eğitim 
almaları sağlanacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  

İnsan Kaynakları 

60 Özellikle hayat boyu öğrenme merkezlerinin 
personellerinin yetişkin eğitimi alanında 
yeterlilikleri arttırılacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  
 

İnsan Kaynakları 

61 Öğretmenlere yönelik branş bazlı eğitim 
faaliyetlerinin yapılması için sürekli ihtiyaç 
analizleri yapılacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  

İnsan Kaynakları 

62 Yöneticilere yönelik yönetim becerileri ve 
liderlik alanlarda kapasite oluşturulması için 
eğitim faaliyetleri yapılacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  

İnsan Kaynakları 

63 Yardımcı personellerin görev alanları ve 
hizmetleri ile ilgili planlamalar yapılacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  

İnsan Kaynakları 

64 Tüm çalışanların diğer kurum ve kuruluş 
tarafından sağlanan eğitim ve kişisel gelişim 
imkânlarından yararlanması sağlanacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  
 

İnsan Kaynakları 

65 Norm kadro doluluk oranlarının yüksek olması 
yönünde çalışmalar yapılacaktır.  

-İnsan 
Kaynakları  
 

İnsan Kaynakları 

66 Yönetici atama ve görevlendirme işlemlerinin 
hızlı ve zamanında yapılaması yönünde 
önlemler arttırılacaktır. 

-İnsan 
Kaynakları  
 

İnsan Kaynakları 

 
 

STRATEJİK AMAÇ 3 

 Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik 
hedefler doğrultusunda hareket eden, yönetici,  öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde 
sürekliliği sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek 
niteliğe kavuşturan, eğitimde entegrasyonun sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası 
projelere katılımı destekleyen, diğer kurumlara rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline 
getirecek kültür oluşturmak 

Stratejik Hedef 3.2 

  Stratejik plan döneminin sonuna kadar kurumumuzda ve bağlı kurumlarda kalite 
anlayışını, kurum kültürünü yerleştirerek, yerel ve ulusal bazda projeler hazırlama ve uygulama 
kapasitesini geliştirmek ve hizmetlerin sunumunda enformasyon teknolojilerinin etkinlik 
oranlarını artırmak. 

Hedefin Mevcut Durumu 

Kurumumuzun, değişen hizmet anlayışlarına uygun olarak insan memnuniyetini ilke 
edinmiş değişimi takip edebilen, mevcut kaynaklarını organize edebilen bir anlayış ile hizmet 
etmesi gerekmektedir. Bu bağlamda kurumun, kurumsal yapısı ve yönetim organizasyonunun 
çağdaş yaklaşım ilkeleri çerçevesinde geliştirilmesi gerekmektedir. 
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TÜİK, 2013 ADNKS verilerine göre il nüfusunun %37,6’sı 5-19 yaş aralığındadır. 
İlimiz öğrenci sayısı ise 135.688 olup il nüfusunun %32,88’i (2013 il nüfusu 412,553) 
öğrencidir. Ayrıca hayat boyu öğrenme kursları aracılığıyla da 22884 kişiye hizmet vermiştir. 
Bu kadar büyük bir kitleye hizmet verilmesini sağlayan kurumun çok iyi organize olması 
gerekmektedir. 

Yerel, ulusal ve uluslararası kurumlar tarafından sağlanan fonlardan yararlanmak için 
28 proje başvurusu yapılmıştır. Ayrıca tüm eğitim kurumlarına yönelik proje yazma konusunda 
bilgilendirme çalışmaları yapılmış ve proje yazan kurumlara rehberlik ve danışmanlık hizmeti 
sağlanmıştır.   

Kurumumuzda ve bağlı kurumlarda kaliteli  hizmet sunma anlayışının yerleşmesi, 
yerel, ulusal ve uluslararası fonlardan daha fazla yararlanılması hedeflenmektedir. 

  Her geçen gün artan enformasyon teknolojilerinin imkân ve fırsatlarından 
kurumumuzun azami düzeyde istifade etmesini sağlamak ve hedef kitlenin kullanım oranını 
yükseltmek temel hedeflerden biridir. 

  Vatandaşların hizmetlere doğru yerden eksiksiz belgelerle başvurması ve bürokrasinin 
azaltılması amacıyla, Bakanlık merkez ve taşra teşkilatındaki sunulan hizmetlerin herkes 
tarafından ulaşılır olduğu yönünde bilgilendirme yapılması, kurumların iş yükünü hafiflettiği 
gibi insanların da zaman ve ekonomik açıdan kazançlı olacağı bir durumdur. 
Öğrenci ve velilere; e-okul sisteminde üretilen öğrenci bilgileri, açık ilköğretim okulları 
öğrencilerinin kayıt yenileme tarihleri, sınav tarihleri gibi bilgileri mobil ortamdan mesaj ile 
almaları ve ders seçimi gibi işlemleri elektronik ortamda kendilerinin gerçekleştirmesi hem 
kendileri hem de kurumlarımız açısından daha faydalı olacaktır. 

Bakanlığımızın eğitimde teknolojinin kullanılması amacıyla geliştirdiği diğer bir projesi 
olan “Eğitim Bilişim Ağı” çevrimiçi sosyal eğitim platformudur. Bu platformun amacı; 
okulda, evde, kısacası ihtiyaç duyulan her yerde bilgi teknolojileri araçlarını kullanarak etkili 
materyal kullanımını destekleyip teknolojinin eğitime entegrasyonunu sağlamaktır. EBA,  sınıf 
seviyelerine uygun, güvenilir ve doğru e-içerikler sunmak için oluşturulup geliştirilmeye devam 
etmektedir. Bu platform sayesinde FATİH projesinin etkisi daha da artmış öğretmen ve 
öğrencilerimize daha farklı kaynaklardan yararlanma imkânı sunulmuştur. 

Eğitim öğretim hizmetlerini çağın gereklerine uygun olarak gelişen teknolojilerle uyumlu hale 
getirilmesiyle verilen hizmetin kalitesinin artırılması, bürokrasinin azaltılması, hızlı ve 
güvenilir veri akışının sağlanması hizmetlerin sunumunda enformasyon teknolojilerinin 
etkinliğini artırılacaktır. 
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Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik hedefler 
doğrultusunda hareket eden, yönetici,  öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde sürekliliği 
sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek niteliğe kavuşturan, 
eğitimde entegrasyonun sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası projelere katılımı destekleyen, 
diğer kurumlara rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline getirecek kültür oluşturmak. 
SH3.2. Stratejik plan döneminin sonuna kadar kurumumuzda ve bağlı kurumlarda kalite anlayışını, 
kurum kültürünü yerleştirerek, yerel ve ulusal bazda projeler hazırlama ve uygulama kapasitesini 
geliştirmek ve hizmetlerin sunumunda enformasyon teknolojilerinin etkinlik oranlarını artırmak. 
S. Amaç 

3 
 

Performans göstergesi Önceki Yıllar Hedef 

S. Hedef 
2 

2012 2013 2014 2019 

3.2.1. Paydaş memnuniyet anketi % 40 %50 %60 %95 

3.2.2. Ödül Süreçleri ile ilgili bilgilendirme 1 2 1 5 

3.2.3. Verilen ödül (belge) sayıları 20 30 40 250 

3.2.4. Proje Başvuru sayısı 12 15 28 130 

3.2.5. Yapılan Proje Bilgilendirme Eğitimi sayısı 2 4 2 10 

3.2.6. Uygulanan yerel proje sayısı 1 1 1 15 

3.2.7. DYS Kullanan ilçe Sayısı 0 1 4 6 

3.2.8. DYS Kullanan Okul ve Kurum sayısı 0 0 0 713 

3.2.9. EBA’da yayınlanan doküman sayısı 0 0 5 400 

3.2.10. Eğitimde Teknoloji Kullanım Kurs sayısı 3 19 20 100 

3.2.11. Açık Lise ve Açık Öğretim Ortaokulu 
işlemleri bilgilendirme seminer sayısı

0 0 0 10 

 

 

67 Kurumumuzda ve bağlı kurumlarda memnuniyet 
odaklı hizmet verilmesi yönünde çalışmalar 
yaptırılacaktır. 

-Strateji 
Geliştirme 
-AR-GE  

Strateji 
Geliştirme 

68 Tüm çalışanların motivasyonunu artırmak ve 
maksimum verim elde etmek için çalışanları 
teşvik edici uygulamaları arttırmaya yönelik 
stratejilere öncelik verilecektir.  

-Strateji 
Geliştirme 
-AR-GE  

Strateji 
Geliştirme 

69 Açılan tüm hibe fonlarına başvuru yapılacak ve 
hak edilen fonlar ile hizmet kalitesi arttırılmaya 
çalışılacaktır. 

-Strateji 
Geliştirme 
-AR-GE 

AR-GE 
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70 Sorunların azaltılması ve kaliteli hizmet sunumu 
sağlanması için yerel bazda projeler hazırlanıp 
uygulanacaktır. 

-Strateji 
Geliştirme 
-AR-GE 

AR-GE 

71 Sürekli bir iyileştirme çalışmasının yapılabilmesi 
için yıllık hizmet kalitesi ve memnuniyet odaklı 
analizler yaptırılacaktır. 

-Strateji 
Geliştirme 
-AR-GE 

AR-GE 

72 Her kurumun bir proje deneyiminin oluşması için 
tüm proje başvuruları hakkında potansiyel 
başvuru sahiplerinin sürekli bilgilendirilmesi 
yapılacaktır. 

-Strateji 
Geliştirme 
-AR-GE 

AR-GE 

73 DYS sisteminin tüm ilçe milli eğitim 
müdürlüklerinde de kurulumu sağlanacaktır. 

-Bilgi İşlem 
ve Eğitim 
Teknolojileri   

Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

74 DYS Kullanımı okul ve kurum düzeyinde 
yaygınlaştırılacaktır. 

-Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

75 Tüm okul ve kurumların web sayfalarının aktif 
hale getirilmesi yönünde çalışmalar yapılacaktır. 

-Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

76 EBA’da yayınlanan doküman sayısının okul ve 
kurum düzeyinde artırması sağlanacaktır. 

-Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

77 Eğitimde teknoloji kullanımı kurs sayısı 
artırılacaktır.  

-Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

78  Eğitimde teknoloji kullanımı, kursiyer sayısı 
artırılacak. 

-Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

Bilgi İşlem ve 
Eğitim 
Teknolojileri   

79 Açık lise ve Açık Ortaokula erişimi artırmaya 
yönelik bilgilendirme seminerleri yapılacaktır. 

-Hayat Boyu 
Öğrenme  

Hayat Boyu 
Öğrenme 

 

STRATEJİK AMAÇ 3 

 Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik 
hedefler doğrultusunda hareket eden, yönetici,  öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde 
sürekliliği sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek 
niteliğe kavuşturan, eğitimde entegrasyonun sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası 
projelere katılımı destekleyen, diğer kurumlara rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline 
getirecek kültür oluşturmak. 

Stratejik Hedef 3.3 

  Eğitim kurumlarımızı stratejik plan döneminin sonuna kadar tüm hedef kitlemizin 
eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek sayıya ve bilişim teknolojileri, eğitim materyalleri ve 
donanımsal açıdan nitelikli bir yapıya kavuşturmak. 
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Hedefin Mevcut Durumu 

Eğitim kurumlarımızın ulusal normlar doğrultusunda fiziki olarak hedef kitlemizin 
eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek sayıya, eğitim materyalleri, bilişim araçları ve diğer 
donanımlar açısından iyi hizmet verebilecek yapıya kavuşturulması öngörülmektedir. 

2014 yılında tamamlanan 40 okul, 442 derslik ve 6 pansiyon, 1480 öğrenci kapasitesi 
ile daha iyi hizmet sunmak için çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca spor salonlarının yapımı 
da devam etmektedir. Kırsal nüfus oranının yüksek olması ve karasal iklimin en şiddetli şeklinin 
yaşanması nedeniyle derslik ve kapalı spor alanı ihtiyacı sürmektedir. 

 2014 yılında FATİH projesi kapsamında 3649 tablet dağıtılmış ve 297 adet akıllı tahta 
kurulmuştur. Okullarımıza yazıcı ve fotokopi makinesi dağıtımları sürmektedir. 

Eğitim kurumlarımızın fiziksel açıdan iyileştirilmesi hedeflenmektedir. Fiziki kapasitenin 
geliştirilmesi, sosyal, sportif ve kültürel alanlar oluşturulması yoluyla eğitimin kalitesinin 
artması ve öğrencilerin mutlu olduğu bir eğitim ortamının oluşması beklenmektedir. 

Kurumumuzu ve bağlı kurumları, tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde ortak stratejik hedefler 
doğrultusunda hareket eden, yönetici,  öğretmen ve diğer personelin hizmetlerinde sürekliliği 
sağlayan, fiziki yapıyı tüm hedef kitlemizin eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek niteliğe kavuşturan, 
eğitimde entegrasyonun sağlanması amacıyla yerel ve uluslararası projelere katılımı destekleyen, 
diğer kurumlara rehberlik ve öncülük eden,  bir kurum haline getirecek kültür oluşturmak. 
SH3.3.Eğitim kurumlarımızı stratejik plan döneminin sonuna kadar tüm hedef kitlemizin eğitim 
ihtiyaçlarına cevap verecek sayıya ve bilişim teknolojileri, eğitim materyalleri ve donanımsal açıdan 
nitelikli bir yapıya kavuşturmak. 

S. Amaç 3 Performans göstergesi Önceki Yıllar Hedef 

S. Hedef 3 2012 2013 2014 2019 

3.3.1. BSİ Oranı % 41,81 %46,5
9 

%38,27 %25 

 
 
 

3.3.2. 

 
 
 

Derslik ve şube başına 
düşen öğrenci sayısı 

Okulöncesi 50 25 20 20 

İlkokul 0 33/21 23/23 24 

Ortaokul 0 33/21 58/30 24

Ortaöğretim 27/26 28/25 28/28 24

 
 

3.3.3. 

 
 

İkili eğitim yapan 
okul oranı 

İlkokul 0 %29,7
7 

%26,33 %20 

Ortaokul 0 %44,2
6 

%43,85 %15 

Ortaöğretim %0 %4,17 %3,85 %1 

3.3.4. Donanım yapılan sınıf sayısı 250 300 400 2000 

3.3.5. Onarımı yapılan okul sayısı 125 120 137 500 

3.3.6. Güçlendirme yapılan okul sayısı 2 0 0 5 

3.3.7. Akıllı tahta kurulan okul sayısı 0 0 41 260 



MUŞ	MİLLİ	EĞİTİM	MÜDÜRLÜĞÜ	2015‐2019	STRATEJİK	PLANI

67

3.3.8. Dağıtılan tablet sayısı 0 0 3500 17500 

 
 
 

3.3.9. 

 
 

Eğitim amaçlı 
bilgisayar kullanım 

oranı 

İlkokul %47,86 %47,8
6 

%48,36 %50 

Ortaokul %47,86 %47,8
6 

%48,36 %60 

Ortaöğretim % 80,76 % 
73,93 

%79,93 %80

3.3.10. Yapılan spor salonu sayısı 1 1 3 15 

3.3.11. Eğitim kurumu yapımı için üretilen arsa (m2) - - 10000 50000 

  

80 Okulöncesi, ilkokul, ortaokul ve ortaöğretimde derslik 
ihtiyaçlarını karşılamak için ihtiyaç analizleri ve 
istatistiksel veriler doğrultusunda eğitim binaları 
yapılacaktır. 

-Strateji 
Geliştirme  
-İnşaat ve 
Emlak 

Strateji 
Geliştirme 

81 Mevcut eğitim kurumlarının ve yeni yapılan eğitim 
kurumlarının materyal ve donanım ihtiyaçları 
karşılanacaktır. 

-Destek 
Hizmetleri 

Destek 
Hizmetleri 

82 Okul ve kurumların ders ve laboratuvar araç-gereçleri 
ile makine-teçhizat dâhil her türlü donatım malzemesi 
ihtiyaçlarının, öğretim programlarına ve teknolojik 
gelişmelere uygun olarak zamanında karşılanması 
sağlanacaktır. 

-Destek 
Hizmetleri 

Destek 
Hizmetleri 

83 FATİH projesinin sağlıklı yürümesi sağlanacaktır. -Bilgi işlem 
ve Eğitim 
Teknolojileri 

Bilgi işlem ve 
Eğitim 

Teknolojileri 
84 Okul yapımı için arsa üretimi ile ilgili kurumlarla 

işbirliği yapılacaktır. 
-Strateji 
Geliştirme  
-İnşaat ve 
Emlak 

İnşaat ve 
Emlak 

85 Öğrenci barınma hizmetleri yaygınlaştırılacak ve 
kalitesi iyileştirilecektir. 

-İnşaat ve 
Emlak 
-Destek 
Hizmetleri 

Destek 
Hizmetleri 

86 Eğitim kurumlarında hijyenik bir ortam oluşturmak 
için eleman ihtiyacını karşılamak üzere İŞKUR TYÇP 
fonundan faydalanılacaktır. 

-Destek 
Hizmetleri 

Destek 
Hizmetleri 

87 Okul/kurumların güvenliklerinin sağlanması için 
güvenlik birimleri ile sürekli işbirliği sağlanacaktır. 

-Temel 
Eğitim 
-Ortaöğretim 

Ortaöğretim 

88 İkili eğitim yapan kurumların normal eğitime 
dönüştürülmesi çalışmalarına ağırlık verilecektir. 

Strateji 
Geliştirme  
-İnşaat ve 
Emlak 
-Temel 
Eğitim 

İnşaat ve 
Emlak 
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89 Spor salonu gibi eğitim tesislerinin inşasının ihtiyaçlar 
doğrultusunda yapılması planlanacaktır. 

-İnşaat ve 
Emlak 
 

İnşaat ve 
Emlak 

 
90 Okul bahçeleri, öğrencilerin sosyal ve kültürel 

gelişimlerini destekleyecek ve aktif yaşamı teşvik 
edecek şekilde düzenlenecek; öğrencilerin sosyal, 
sanatsal, sportif ve kültürel etkinlikler yapabilecekleri 
alanlar artırılacaktır. 

-İnşaat ve 
Emlak 
AR-GE 

İnşaat ve 
Emlak 

91 Bina güçlendirme çalışmaları öncelikler 
doğrultusunda sürdürülecektir. 

-İnşaat ve 
Emlak 

İnşaat ve 
Emlak 

92 Bina onarım, yenileme çalışmaları bütçe imkânları 
doğrultusunda yapılacaktır.  

-İnşaat ve 
Emlak 

İnşaat ve 
Emlak 

93 Eğitime %100 Destek kampanyası gibi kampanyalar 
aracılığı ile eğitim kurumlarının fiziki yapılarının 
iyileştirilmesi yönünde çalışmalar yapılacaktır.  

-Strateji 
Geliştirme 
-İnşaat ve 
Emlak 
-AR-GE 

Strateji 
Geliştirme 
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VI. BÖLÜM 

         Maliyetlendirme aşamasında İl Milli Eğitim Müdürlüğümüzün amaç ve hedeflerine 
yönelik stratejiler doğrultusunda gerçekleştirilecek faaliyet ve projeler ile bunların kaynak 
ihtiyacı belirlenmiştir. Stratejik planda belirlenen amaçların gerçekleştirilmesine yönelik 
seçilen hedeflere erişim için gerçekleştirilecek tedbirlerin ve projelerin maliyetlerini de 
kapsayacak şekilde maliyet tablosu oluşturulmuştur. Maliyetlerdeki yıllık artışlar plan dönemi 
boyunca tahmini olarak hesaplanmıştır. Maliyet tablosunda öngörülen maliyetler ile tahmin 
edilen kaynakların örtüşmesine dikkat edilmiştir. Hedef maliyetlerinden amaç maliyetlerine ve 
amaç maliyetlerinden 2015-2019 yılı stratejik plan tahmini maliyetine ulaşılmıştır. 

 

İNŞAAT BÜTÇE 

DÖNEM 

YAPILAN DERSLİK SAYISI 
DOĞAL AFET İLE İLGİLİ 

EKSİKLİĞİ TAMAMLANAN 
OKUL 

Merkezi 
Bütçe İle 
Yapılan 
Derslik 
Sayısı 

İl Özel İdaresi 
Tarafından 

Yapılan 
Derslik Sayısı 

Hayırseverler 
Tarafından 

Yapılan Derslik 
Sayısı 

Toplam 
Derslik 
Sayısı 

İhtiyaç 
Güçlendirilen Okul 

Sayısı 

2008‐2009  0  243  56  3327  421  3 

2009‐2010  56  52  0  3435  746  0 

2010‐2011  40  42  0  3520  869  2 

2011‐2012  0  146  0  3666  1000  0 

2012‐2013  0  108  0  3774  1000  0 

2013‐2014  48  330  14  4166  750  0 

Tablo 13. İnşaat Bütçe 

KAYNAK TABLOSU 

KAYNAKLAR  2014  2015  2016  2017  2018  2019 

Genel Bütçe  44.467.033  48.913.736  53.805.109  59.185.620  65.108.182  71.614.600 

İl Özel İdaresi  15.718.840  17.290.724  19.019.796  20.921.775  23.013.952  25.315.347 

Hayırsever Katkıları  400.000  440.000  484.000  532.400  585.640  644.204 

Proje ve Diğer Fonlar  1.000.000  1.100.000  1.200.000  1.300.000  1.400.000  1.500.000 

TOPLAM  61.585.873  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

2015–2019 TAHMİNİ BÜTÇESİ  67.744.460  74.508.905  81.939.795  90.107.774  99.074.151 

2015‐2019 GENEL 
TOPLAM  413.375.085 ₺ 

Tablo 14. Kaynak Tablosu 
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2015‐2019 TAHMİNİ MALİYETLENDİRME TABLOSU 

YILLAR YAPIM 
HARCAMASI 

 

ONARIM 
HARCAMASI 

 

DONATIM ve 
CARİ 

GİDERLER 

KAMULAŞ 
TIRMA 

ÖNGÖRÜLMEYEN 
GİDERLER 

TOPLAM 
HARCAMA 

TL 

2014 44.063.189 7.558.284 8.964.400 - 1.000.000 61.585.873 

2015 49.983.345 9.996.669 6.664.446 - 1.100.000 67.744.460 

2016 54.981.678,75 10.996.335,75 7.330.890,5 - 1.200.000 74.508.905 

2017 60.479.846,25 12.095.969,25 8.063.979,5 - 1.300.000 81.939.795 

2018 66.530.830,5 13.306.166,1 8.870.777,4 - 1.400.000 90.107.774 

2019 73.180.613,25 14.636.122,65 9.757.415,1 - 1.500.000 99.074.151 

TOPLAM 413.375.085 ₺
Tablo 15.MEM Tahmini Bütçe 

A.STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER TAHMİNİ BÜTÇE 

S. 
Amaç 

Stratejik 
Hedef 

2015  2016  2017  2018  2019 

SA
M
–1

 
 

SH.1.  50.000  60.000 70.000 80.000  90.000

SA
M
‐2
. 

SH.1.  300.000  350.000 400.000 450.000  500.000

S.H.2.  50.000  60.000 70.000 80.000  90.000

S.H.3.  20.000  25.000 30.000 35.000  40.000

SA
M
‐3
. 

SH.1.  50.000  60.000 70.000 80.000  90.000

SH.2  25.000  35.000 45.000 55.000  65.000

S.H.3.  15.000.000  16.150.000 17.000.000 18.000.000  20.000.000

YILLIK TAHMİNİ 
MAALİYET 

15.585.000 ₺ 
 

16.740.000 ₺ 
 

17.685.000 ₺ 
 

18.780.000 ₺ 
 

20.875.000 ₺ 
 

2015‐2019 
STRATEJİK PLAN 
TOPLAM TAHMİNİ 

MAALİYET 

89.575.000 ₺
 

Tablo 16. 2015‐2019 Stratejik Plan Tahmini Maliyet Tablosu 
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A.İZLEME

          5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunun amaçlarından biri; kalkınma 
planları ve programlarda yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu kaynaklarının etkili, 
ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap verebilirliği ve malî 
saydamlığı sağlamak üzere, kamu malî yönetiminin yapısını ve işleyişini düzenlemektir. 

Bu amaçla hazırlanan stratejik plan çerçevesinde belirlenen misyon ve 
vizyona,  stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedeflere, performans göstergelerine erişimin 
ölçülmesi ve bu sürecin izleme ve değerlendirmesinin yapılması gerekmektedir.  

İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz Strateji Geliştirme Üst Kurulu Stratejik Planın izlenmesi 
ve eylem planlarının yürütülmesinden sorumlu olacaktır.  

 
B.PERFORMANS DEĞERLENDİRMESİ 

Performans Değerlendirmesi 9 ölçüt doğrultusunda sorumlu birimler tarafında ekteki 
tablo doğrultusunda doldurularak yılsonunda Strateji Geliştirme Üst Kuruluna sunulacaktır. 
 

PERFORMANS DEĞERLENDİRME  

PEERFORMANS 
DEĞERLENDİRME 

KRİTERLERİ 

SORUMLU 
BİRİMLER 

KULLANILAN 
KAYNAKLAR 

DEGERLENDİRME 
KRİTERİ 

PERFORMANS 
DEĞERLENDİRME 

TARİHLERİ 
(2015–2019) 

SONUÇ

1-Anketler 
 

   

2015–2019 
STRATEJİK 
PLANLAMA 

DÖNEMİ 
 

 

2-Görüşme 
    

3-Grup 
tartışmaları 

    

4-Gözlem 
    

5-Belgeye Dayalı     

6-Durum Analizi 
    

7-Paydaş Analizi     

8-Fayda-Maliyet 
Analizi 

    

9-Etkinlik Analizi 
    

Tablo 17. Performans Değerlendirme Tablosu 
Sonuçların raporlanması ve paydaşlarla paylaşımı; yukarıdaki tablo ile birlikte 

performans göstergeleri ile ilgili veriler her yılın sonunda toplanarak değerlendirmeye 
alınacaktır. Böylece gerçek performansın planlanan performansla arasındaki oranın 
karşılaştırılması sağlanacaktır. 
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Gerekli tedbirlerin alınması; Mevcut stratejiler ile hedeflenen performans oranlarına 
ulaşılamaması durumunda Muş Milli Eğitim Müdürlüğümüz politikasını, stratejilerini, faaliyet 
ve projelerini yeniden güncelleyecektir. 
C.RAPORLAMA 

Eylem Planlarının yürütülmesinden sorumlu olan birimler tablo 44’deki Rapor Dönüt 
örnek tablosundaki ilgili kısımları doldurarak altı aylık ve yıllık dilimler halinde Strateji 
Geliştirme Hizmetleri Birimine sunacaktır. Altı aylık raporlar Temmuz ayında yıllık raporlar 
ise ocak ayında ilgili birim tarafından hazırlanacaktır. Yıllık raporlar ilgili yıla ait tüm sonuçları 
içerecek şekilde hazırlanacaktır.  Birime gelen raporlar en kısa sürede değerlendirmeye alınarak 
Stratejik Plan ile ilişkilendirilecek ve gerekli durumlarda faaliyetler ile ilgili müdahaleler 
yapılacaktır. 

 
 

2015–2019 STRATEJİK PLAN DÖNÜT RAPORU 
 

 
RAPORUN AİT 
OLDUĞU YIL  

 

 
HAZIRLAYAN BİRİM 

 

BİRİMİN SORUMLU 
OLDUĞU 
STRATEJİK AMAÇ 

 

 
STRATEJİK HEDEF 

 

 
FAALİYETLER/ 

PROJELER 

 
GERÇEKLEŞME 

DURUMU 

 
GERÇEKLEŞMEYEN 

FAALİYETLERİN 
NEDENLERİ 

 

 
ÇÖZÜM VE 
ÖNERİLER 

 
 
 
 

   

BELİRLENEN 
PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 
 

 

 
BELİRLENEN 
PERFORMANS 
HEDEFİ 

 

BELİRLENEN 
PERFORMANS 
HEDEFİNİN 
GERÇEKLEŞME 
ORANI 
 

 

Tablo 18.Rapor Dönüt Örnek Tablosu. 
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Muş Milli Eğitim Müdürlüğü2015-2019 Stratejik Plan Raporlama Takvimi 
 

 

İzleme 
Değerlendirme 

Dönemi 

Gerçekleştirilme 
Zamanı 

İzleme 
Değerlendirme 

Dönemi 
Süreç Açıklaması

Zaman Kapsamı 

 
 
 
 
 

Birinci 
İzleme-

Değerlendirme 
Dönemi 

 
 
 
 
 

Her yılın  
Temmuz ayı 

içerisinde 

-Birimlerden 
sorumlu oldukları 

göstergeler ile ilgili 
gerçekleşme 

durumlarına ilişkin 
verilerin toplanması

 
-Göstergelerin 
gerçekleşme 

durumları hakkında 
hazırlanan raporun 

üst yöneticiye 
sunulması 

 

 
 
 
 
 

Ocak-Haziran 
dönemi 

 
 
 
 
 
 
 
 

İkinci 
İzleme-

Değerlendirme 
Dönemi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

İzleyen yılın Ocak 
ayı sonuna kadar 

-Birimlerinden 
sorumlu oldukları 

göstergeler ile ilgili 
yılsonu 

gerçekleşme 
durumlarına ilişkin 

verilerin toplanması
 

-Üst yönetici 
başkanlığında 

birim 
yöneticilerince 

yılsonu 
gerçekleşmelerinin, 

gösterge 
hedeflerinden 
sapmaların ve 

sapma nedenlerin 
değerlendirilerek 
gerekli tedbirlerin 

alınması 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tüm yıl 

Tablo 19.SP Raporlama Takvimi 
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EKLER 

1.PAYDAŞLAR 

İÇ PAYDAŞ ÖNEM SIRASI 

İL MEM Yöneticileri 1 

Okul ve Kurum Yöneticileri 2 

İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri Yönetici ve Çalışanları 3 

Öğretmenler 4 

 İL MEM Çalışanları 5 

Öğrenciler 6 

Okul Aile Birlikleri 7 

Özel Öğretim Kurumları 8 

Rehabilitasyon Merkezleri 9 

 

DIŞ PAYDAŞ  ÖNEM SIRASI 

Milli Eğitim Bakanlığı 1 

Muş Valiliği 2 

İl Özel İdaresi 3 

Veliler 4 

Muhtarlar 5 

Muş Belediyesi 6 

Eğitim Sendikaları 7 

Hayırseverler 8 

İŞ-KUR İl Müdürlüğü 9 

Muş Alparslan Üniversitesi 10 

Basın Yayın Kuruluşları 11 

Aile Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü 12 

İl Nüfus Müdürlüğü 13 

İl Emniyet Müdürlüğü 14 
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2.PAYDAŞ MEMNUNİYETİ ANKETİ  
DIŞ PAYDAŞ MEMNUNİYETİ ANKETİ 

NO FAALİYET ALANLARI MEMNUNİYET ORANI % 

1 Eğitim ve öğretim için bina, 
malzeme ve fiziksel alt yapı temin 
eder. 

2 Eğitim araçları ve ders kitaplarını 
temin eder. 

3 Öğrencilere burs, yurt, sosyal ve 
kültürel hizmetler sağlar. 

4 Özel Öğretim kurumlarını teşvik 
eder. 

5 Çalışanların çağın gereklerine 
uygun Hizmet içi eğitim almalarını 
sağlar. 

6 Üstün zekâlıların eğitimini sağlar. 

7 Her kademedeki öğrenci ve 
yetişkinlerin durumlarına uygun 
ihtiyaç duyulan alanlarda eğitim 
almalarını sağlar. 

8 Nitelikli İnsan gücü yetiştirir. 

9 Hayat boyu eğitim olanakları 
sağlar. (Halk Eğitimi) 

10 Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri sağlar. 

11 Okul Öncesi eğitim olanakları 
sağlar. 

12 Temel Eğitim hizmetlerini 
sunar.(İlkokul-Ortaokul) 

13 Hayata ve Yükseköğretime 
hazırlayan Ortaöğretim 
hizmetlerini sunar. (Liseler 
aracılığıyla) 

14 Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak 
için gerekli tedbirleri alır. 

15 Ulusal ve yerel alanda eğitimle 
ilgili projeler hazırlar, ARGE 
faaliyetlerini yürütür. 

16 Yetişkinler için okuma yazma 
kursları düzenler. 

17 Teknolojik gelişmeleri izler ve 
sonuçlarını topluma ve 
kurumlarına yansıtır. 

18 Merkezi ve yerel sınav 
hizmetlerini yürütür. 

 

 

0
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İÇ PAYDAŞ MEMNUNİYETİ ANKETİ                                            
MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ BİRİMLERİ 

HAKKINDAKİ GÖRÜŞLER 

NO BİRİMLER MEMNUNİYET ORANI % 

1 Temel Eğitim Hizmetleri Bölümü 

 2 Ortaöğretim Hizmetleri Bölümü 

3 Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri 
Bölümü 

4 Din Öğretimi Hizmetleri Bölümü 

5 Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Bölümü 

6 
Hayat Boyu Öğrenme Hizmetleri 

Bölümü (Yaygın eğitim) 
 

7 Özel Öğretim Kurumları Hizmetleri 
Bölümü 

8 Bilgi İşlem ve Eğitim Teknolojileri 
Hizmetleri Bölümü (Sınav-Bilişim) 

9 Strateji Geliştirme Hizmetleri 
Bölümü (İstatistik-Planlama) 

10 Hukuk Hizmetleri Bölümü 

11 İnsan Kaynakları Hizmetleri Bölümü 
(Atama-Özlük) 

12 Destek Hizmetleri Bölümü 
(Demirbaş vs.) 

13 İnşaat ve Emlak Hizmetleri Bölümü 

14 Özel Büro (Basın ve Halkla İlişkiler) 
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3-GELİŞİM ALANLARI 

GELİŞTİRİLMESİ ÖNGÖRÜLEN ALANLAR 

S.NO Tema 1 Eğitime Öğretime Erişim 

1 Okullaşma oranları 

2 Devamsız öğrenciler  

3 Okulöncesine bakış 

4 Ortaöğretimde barınma sorunları 

5 İstihdam alanlarının azlığının mesleki eğitim üzerindeki olumsuz etkileri 

6 Okur-yazar olmayan kitlenin fazla olması 

7 Hayat boyu kapsamında ulaşılması gereken hedef kitle ile ilgili iletişim sorunları 

8 Hayat boyu kapsamında yapılan eğitim faaliyetleri ile ilgili alan araştırmaları 

9 Hayat boyu öğrenme kurumlarında ve MEM’de danışma ve yönlendirme hizmetleri 

10 Özel eğitimde alt sınıfların açılması 

11 Özel eğitim alanında uzman kadro durumu 

12 Velilerin eğitim öğretime karşı ilgisi 

13 Eğitimin önemine inanmayan aileler 

14 Okullar ile aileler arasındaki iletişim 

 Tema 2 Eğitim Öğretimde Kalitenin Arttırılması 

1 Akademik başarıyı arttırmaya yönelik çalışmalar 

2 Sosyal-sportif faaliyetler 

3 Mesleki eğitim konusunda diğer paydaşlarla işbirliği 

4 Okul çevresinde olumsuz davranışları-güvenlik problemleri 

 Tema 3 Kurumsal Gelişim 

1 Branş bazında seminer ve hizmet içi eğitim  

2 Okulların öğretmen ihtiyacının bulunması ve tecrübeli öğretmen sıkıntısı 

3 Usta öğreticilerin hizmet içi eğitim ihtiyacı 

4 Hayat boyu öğrenme kurumlarında çalışanların yetişkin eğitimi konusunda deneyimi 

5 Sosyal ve Sportif alanlar 

6 Nüfusun yoğun olduğu yerleşim yerlerinde okul yapımı için arsa sıkıntısı 

7 Teknolojik ekipmanların yenilenmesi 

8 Bazı okullarda araç gereç yetersizliğinin bulunması 

9 Taşımalı eğitim ile ilgili sıkıntılar 

10 Okul inşaatlarının yapımı ve onarımlarının eğitim öğretim dönemlerinde yapılması 

11 Milli Eğitimde çalışan bazı görevlilerin olumsuz tavır ve davranışları 

12 Ödüllendirmeler 

13 Bütün kurumlara ve personellere eşit mesafede durulmaması 

14 Aday öğretmenlere yönelik rehberlik 

15 Birleştirilmiş sınıflı okul sayısı 

16 Okullarda ikili öğretim yapılması 

17 Okul dönüşümleri ve fiziki yetersizlikler (4+4+4 sistemi)    

18 Derslik yetersizliği 

19 Ortaöğretimde Kız ve erkek öğrencilerin barınma sorunları 

 


